
Systém ZasportujSiOpen.sk slúži 
predovšetkým k on-line vyzývaniu 
a dohadovaniu športových stretnutí 
medzi užívateľmi, evidencii a zverej-
ňovaniu ich výsledkov a k diskusii 
o športových témach. Všetko je 
založené na báze dobrovoľnosti. Ak 
hráč nechce, nemusí prijať výzvu 
iného hráča, ale je slušné aspoň 
odpovedať na výzvu. 

Server ZasportujSiOpen.sk defi-
nuje len základné pravidlá potrebné 
pre započítavanie výsledkov a zosta-
vovanie rebríčka, všetky náležitosti 
ohľadom samotného stretnutia 
sú výsostne na vzájomnej dohode 
hráčov.

Projekt ZasportujSiOpen.sk, kto-
rý v zmysle hesla „VYZÝVAJ 
A HRAJ“ umožní všetkým 
ľuďom so súťaživým du-
chom nadväzovať športové 
kontakty, vyzývať súperov, 
hrať a porovnávať sa, bude 
k dispozícii od 20. augus-
ta, tak neváhajte, kliknite 
na www.zasportujsiopen.
sk a vyskúšajte!

Hráč s platnou regis-
tráciou v STZ má auto-
maticky bezplatný prístup 
do sekcie TENIS, ale musí 
zadať svoje registračné číslo a heslo 
do systému eTenis. V prípade záuj-
mu si môže aktivovať aj iný šport, 
vtedy platí rovnaký princíp ako pre 
ostatných. 

Prihlásenie a registrácia

- Pri prvej aktivácii športu 6 mesia-
cov bez poplatku. Po tomto období, 
ak si neobnoví registráciu, stane sa 
hráč neaktívnym
- Klient si sám zvolí na koľko rokov 
si chce obnoviť registráciu (mini-
mum 1 rok) 
- Poplatok 3 € za šport 
- Platba sa dá zrealizovať priamo cez 
systém alebo v hotovosti na STZ.
- Pri registrácii do systému treba 
zadať prihlasovacie meno (platný 
e-mail hráča) a prihlasovacie heslo 
(min. 5 znakov)

Profil hráča

- Potvrdením svojej registrácie dáva 
užívateľ súhlas k tomu, aby ostatným 

zaregistrovaným užívateľom boli 
sprístupnené tieto osobné údaje 
z registrácie: Priezvisko a meno, 
dátum narodenia, pohlavie a mesto, 
v ktorom pôsobí. Ďalšie osobné 
údaje, napr. mobil, e-mail, môže 
užívateľ zverejniť alebo skryť podľa 
vlastného uváženia.
- Okrem povinných údajov, ktoré sa 
dajú meniť len prostredníctvom ad-
ministrátora systému, si hráč môže 
pre každý šport vytvoriť svoj vlastný 
profil, ktorý si môže kedykoľvek 
aktualizovať.

ratingové rozdelenie

S voľbou športovej aktivity si hráč 
pri prvom aktivovaní každého špor-

tu musí zvoliť svoju ratingovú 
úroveň v rozmedzí od 1 

do 10 (definíciu jed-
notlivých úrovní 
nájdete na strán-
ke  w w w. z a -
sportujsiopen.
sk). Ratingové 
úrovne hráčov 
zapojených do 
tohto systé-

mu vychádzajú 
z rozdelenia hráčov 

v rámci testovania ITN. 
V prípade, že si hráč na základe 

charakteristiky hráčskych úrovní 
nevie zvoliť svoj rating, odporúča-
me požiadať pred zaregistrovaním 
o ITN testovanie.

Systém denne aktualizuje hrá-
čom ratingy na základe zapísaných 
výsledkov zo zápasov a v procese 
spracovávania údajov rozoznáva:

Vstupný rating (VR) = prvotný 
rating, ktorý si hráč zadefinuje pri 
registrácii.

Aktuálny rating (AR) = Spočíta 
sa 6 aktuálne najlepších zápasových 
ratingov za posledných 12 mesiacov 
a vydelí sa šiestimi (prepočíta sa 
vždy v noci).

Zápasový rating (ZR) = rating 
vypočítaný v zmysle klasifikácie 
na základe výsledku konkrétneho 
zápasu.

Zmrazený rating = Ak hráč pre-
stane byť aktívny (začnú mu vypadá-
vať staré započítateľné zápasy, ktoré 
nebude z dôvodu pasivity nahrádzať 

novými, t. j. bude mať menej ako 6 
odohraných započítateľných výsled-
kov) zaradí sa medzi neaktívnych 
hráčov a „zmrazí“ sa mu posledný 
aktívne dosiahnutý rating. V prípade 
opätovnej registrácie sa mu vypad-
nuté výsledky nahradia zmrazeným 
ratingom.

klasifikácia zápasov, výpočet 
zápasového ratingu hráča

Dvojhra:
Výhra (s lepším alebo rovnakým) = 
AR súpera – 1
Výhra (s horším) = vlastný AR
Prehra (s lepším alebo rovnakým) 
= vlastný AR
Prehra (s horším) = AR súpera + 1
Štvorhra:
Výhra (s lepším alebo rovnakým) = 
(∑AR súpera / 2) – 1
Výhra (s horším) = (∑  vlastný AR 
dvojice/ 2)
Prehra (s lepším alebo rovnakým) = 
(∑ vlastný AR dvojice/ 2)
Prehra (s horším)= (∑AR súpera/ 
2) + 1

rebríčky

Priebežné rebríčky sa denne 
prerátavajú na základe 

aktuálneho ratingu 
hráčov, ale zahŕ-
ňajú len tých 
hráčov, ktorí 
za predchá-
d z a j ú c e 1 2 
mesačné vy-
hodnocova-
cie obdobie 

o d o h r a l i 
m i n i m á l n e 

6 zápasov. Raz 
ročne, vždy k 31.12. 

sa tento rebríček bude archivovať 
pod názvom „Rebríček za kalendár-
ny rok rrrr“, t.j. dodatočne zapísané 
výsledky už nebudú zohľadnené 
v tomto konečnom rebríčku.

Pravidlá vyzývania 
a potvrdzovania výsledku

Systém hry je na dohode hráčov, 
maximálne však na dva vyhraté 
sety z troch
Disciplíny: dvojhra, štvorhra, mix 
(akýkoľvek)
Terminológia: 
Vyzývajúci = hráč, ktorý vyzýva 
k hre iného hráča alebo dvojicu
Súper = hráč, ktorý bol vyzvaný 
(oslovený) k hre
Spoluhráč vyzývajúceho = partner 
vyzývajúceho vo štvorhre
Spoluhráč súpera = partner súpera 
vo štvorhre
Dvojhra: Hráč môže vyzvať kohokoľ-
vek bez rozdielu veku a pohlavia. Pre 

započítavanie platí aktuálny rating 
k dátumu stretnutia (zápasu). 
Štvorhra a mix: vyzýva jeden z dvoji-
ce, bez určenia svojho spoluhráča nie 
je možné odoslať výzvu. Vyzývajúci 
nemusí súperovi určiť spoluhráča 
(ak ho určí – je to návrh a môže byť 
zmenený súperom). Výzva je sme-
rovaná vždy na súpera, spoluhráči 
dostávajú info a môžu diskutovať 
avšak výzvu potvrdzuje a aktivuje 
vždy len vyzývajúci a súper, t.j. iba 
jeden z každej dvojice. Pre započí-
tavanie platí súčet ratingu dvojice 
k dátumu stretnutia (zápasu).
Všeobecne platí:
- Sú tri možnosti odpovede na 
výzvu: 
1/„potvrdiť výzvu“ (súper)
2/„aktivovať výzvu“ (vyzývajúci)/ 
„diskusia“ (súper aj vyzývajúci)/ 
3/„zamietnuť výzvu“ (súper aj 
vyzývajúci)
- Dátum stretnutia zadáva a môže 
meniť len vyzývajúci. Súper cez 
tlačidlo „diskusia“ môže navrhnúť 
zmenu. Po odkonzultovaní vyzýva-
júci vykoná zmeny, súper odsúhlasí 
stretnutie cez tlačidlo „potvrdiť 
výzvu“ a vyzývajúci zápas následne 

aktivuje cez tlačidlo „aktivovať 
výzvu“.

- Súper má právo voľby dvor-
ca (miesto, povrch) a ty-
pu lôpt – pokiaľ to právo 
využije musí zabezpečiť 
dvorec a lopty. Ak sa vzdá 
tohto práva, prechádza 
voľba dvorca a typu lôpt 
na vyzývajúceho a tým aj 

povinnosť ich zabez-
pečenia.
- Od dátumu zápasu 
musí byť výsledok 

zapísaný najneskôr do 14 dní, inak 
sa výzva ruší a výsledok zápasu už 
nebude môcť byť zapísaný.
- Po odohraní zápasu jeden z hráčov 
zapíše výsledok do systému a proti-
hráč ho v systéme skontroluje a po-
tvrdí, aby sa mohol započítať. Systém 
automaticky vypočíta zápasový 
rating hráčom len ak je zapísaný vý-
sledok potvrdený oboma hráčmi.

zapisovanie  
výsledkov bez výzvy

Hráči si v tomto systéme môžu 
zapísať výsledok vzájomného zápasu 
aj priamo, t.j. bez nutnosti procedúry 
výzvy, aby sa však výsledok dal zapí-
sať, musia byť obaja hráči v systéme 
registrovaní. Po odohraní zápasu (ak 
sa hráči nedohodnú inak) víťaz zapí-
še výsledok do systému a porazený 
ho v systéme skontroluje a potvrdí. 
Započíta sa iba výsledok potvrdený 
oboma hráčmi.

ZáKLaDNÉ PRaviDLá 
ZasportujSiOpen.sk

V predchádzajúcom čísle Tenisu sme vám predstavili nový 
projekt STZ, ktorý má podporiť predovšetkým rekreačný šport na 
Slovensku, ale nevylučuje zapojenie všetkých športuchtivých hráčov 
bez rozdielu hráčskych kvalít, pohlavia či vekových kategórií. Veríme, 
že tento systém osloví nielen hráčov, ale pomôže aj organizátorom 
rekreačných turnajov pri spropagovaní svojej akcie. Okrem on-line 
prihlasovania hráčov umožní usporiadateľom aj ich nasadzovanie 
na základe ratingových úrovní. 



POZváNKa Na PLYNOMa 
PROTheRM iTN CuP 2009

Na dvorcoch TK Tatran 2007 Prešov sa 5. septembra uskutoční 10. ročník PLYNOMA CUP. Generálnym sponzorom 
podujatia je PROTHERM a firma PLYNOMA Prešov. Súčasťou tenisovej akcie sa už po tretí rok stal projekt ITN, v rámci 
ktorého sa hrajú výlučne štvorhry. Všetkých touto formou pozývame na toto podujatie. 

Uzávierka prihlášok je 28. augusta 2009, ďalšie informácie nájdete na zväzovej stránke www.stz.sk.
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 Peter, spomínate si ako ste 
uťali tenisovú kariéry a vrhli sa 
na štúdium? Bolo to rýchle roz-
hodnutie?

Nebolo rýchle. Už skôr, ako som 
ho urobil, som uvažoval o štúdiu. 
Viac slovenských tenistov išlo na 
americké univerzity. K rozhodnutiu 
som dospel pred piatimi rokmi. V je-
den večer, keď som prehral, som sa 
pustil do toho. Pozrel som si zoznam 
univerzít, rozposlal som viacerým 
trénerom e-maily s otázkami, ktoré 
ma zaujímali. Tréner z Princeton 
University mi odpovedal a napísal, 
že sa môžem o štúdium uchádzať.

 Na pohľad jednoduché. Išlo to 
tak hladko aj ďalej?

Dozvedel som sa, že najprestíž-
nejšie univerzity – Harvard, Yale, 
Princeton – neposkytujú športové 
štipendium a je ťažšie sa na ne do-
stať. Človek musí urobiť veľmi dobre 
testy. Potom som ale dostal grant. 
Zaplatili mi prakticky celé vzdelanie, 
čo je 50-tisíc dolárov ročne. Nemu-
sím nič vrátiť. Nemusel by som ani 
v prípade, že by som sa rozhodol ne-
hrať tenis, prípadne by som sa zranil. 
Štúdium by mi platili aj tak.

 K štúdiu vám dvere otvoril 
vlastne tenis.

Áno, dostať sa na tieto univerzity 
inak je dosť ťažké. Ja som sa v tom 

čase dostal ako jediný z celej strednej 
Európy. Robil som testy. Boli štyri 
a ešte som robil test z angličtiny 
a musel som potvrdiť známky zo 
strednej školy. Mal som šťastie, 
lebo som mal vždy dobré študijné 
výsledky, maturitu som mal na samé 
jednotky. Potreboval som samozrej-
me odporúčania od stredoškolských 
profesorov.

 To všetko zrejme nebol krátky 
proces...

Čosi to trvalo. Už v novembri 
som sa prihlásil na ďalší školský rok. 
Samotné štúdium bolo štvorročné. 
Ale tým, že som začínal starší, prvý 
rok som nemohol hrať tenis súťaž-
ne. Tak som sa rok intenzívne učil 
angličtinu, aby som nemal problémy 
v štúdiu.

 Na čo ste sa zamerali na uni-
verzite?

Študoval som ekonomiku so 
zameraním na financie. A v tejto 
sfére som si napokon našiel aj za-
mestnanie. Už po druhom ročníku 
som mal v lete prax v poisťovni 
Allianz v Nemecku, pracoval som 
tam pre finančnú divíziu. Po tre-
ťom ročníku som pracoval v New 
Yorku pre J. P. Morgan, čo je jedna 
z najväčších bánk v Amerike. A tam 
som aj zostal.

 Presunuli ste sa však opäť do 
Európy. Nemali ste záujem pokra-
čovať v USA?

V čase krízy, keď štát zachraňoval 
banky a dával im peniaze, sa zmenili 
pravidlá. Banky nemohli zamestná-
vať cudzincov. Takže ma napokon 
newyorská banka angažovala na 
prácu vo svojej londýnskej pobočke, 
kde začínam na jeseň.

 Čo budete konkrétne robiť?
Obchodníka na burze s cennými 

papiermi. Vlani v lete som tam pra-
xoval, v septembri budem mať ďalší 
tréning a v októbri ma čakajú testy, 
aby ma pustili na burzu. Od novem-
bra začínam robiť naplno.

 Znamená to, že budete bývať 
v Londýne?

Počas Wimbledonu som využil 
čas na vybavovanie svojich osob-
ných záležitostí a od októbra by 
som už mal bývať v Londýne. Ale 
je možné, že sa po roku vrátim do 
New Yorku.

 Tenis je už nadobro pre vás 
minulosťou?

Hral som ho štyri roky za školu 
a aj teraz si zahrám. Napríklad pred 
Wimbledonom s juniorom Kovalí-
kom alebo aj s bratom. Ale už len 
pre radosť.

 Čo ste dosiahli s tenisom na 
univerzitnej úrovni?

V treťom ročníku štúdia som 
bol hráčom roka v našej lige. Ani 
vo štvrtom ročníku som nenašiel 
premožiteľa, ale potom som sa zra-
nil. Už štyri roky mám chronické 
problémy s chrbtom. Nebyť zdravot-

ných problémov, mohol som mať aj 
lepšiu kariéru v rámci univerzitného 
tenisu.

 Štúdium ste začínali v čase, keď 
iní vaši rovesníci už v škole finišo-
vali. Nebolo to náročné?

Ja som si strednú školu rozložil, 
trvala mi sedem rokov. Potom som 
mal pauzu a musel som si opäť zvy-
kať. Ale všetko som rýchlo dohnal. 
Pravda, moji spolužiaci boli odo 
mňa mladší. Všetko som napokon 
v pohode zvládol a teraz už neľutu-
jem, že mi to s tenisom nevyšlo. Zís-
kal som na prestížnej škole diplom, 
ktorý mi bude v živote otvárať dvere. 
A už som získal dobré zamestnanie 
v bankovom sektore, čo nie je také 
jednoduché vo finančnej kríze. 

 Takže nemusíte ľutovať, že ste sa 
nedopracovali do fázy, keď začnete 
mať z tenisu finančný profit?

Vidím na svojom bratovi Kamilo-
vi aké je to ťažké. Motá sa v rebríčku 
medzi 250. – 300. miestom. Stále 
cestuje po menších turnajoch, čo nie 
je jednoduché.

 Keď sa ocitnete na veľkom teni-
se, ako tentoraz vo Wimbledone, 
neľutujete, že si už na podobnom 
turnaji nezahráte?

Zabávam sa na tom, že tu vidím 
viac hráčov, ktorých som v kariére 
zdolal. Napríklad Švéda Söderlinga 
som ako junior zdolal na turnaji 
v Nemecku. Priznávam, trochu im 
závidím, že majú toľko fanúšikov... 
Ale ma už nemrzí, že ho nehrám 
profesionálne. Zdá sa, že som svoj 
civilný život dobre naštartoval.  

Zuzana WISTEROVÁ

Tenis  
mu otvoril cestu 

do sveta bánk
Rozhovor s Petrom Čapkovičom, ktorý ukončil  

štúdium na Princeton University v USA 

Stretli sme sa vo Wimbledone. Peter Čapkovič (26 r.) podporoval 
v Londýne brata v kvalifikácii. Do hlavného turnaja sa Kamil 
nedostal, ale Peter zostal ako divák a vychutnával tenis, ktorému sa 
sám pred rokmi venoval. V devätnástich bol 401. v rebríčku. Vzostup 
mu nevyšiel a s myšlienkou na vyššie méty sa rozlúčil. Tenis mu však 
otvoril cestu do sveta bánk.
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majstrovstvá družstiev západoslovenského 
regiónu 2009 - i. trieda

majstrovstvá družstiev Bratislavského regiónu 2009 - i. trieda

 Mladší žiaci
1 TK Slávia Agrofert STU A 3 3 0 20:1 6

2 TK Slovan Slov.sporiteľňa 3 2 1 12:9 5

3 TJ Slávia Právnik A 3 1 2 8:13 4

4 TK Inter 3 0 3 2:19 3

Play-off
1-4 STU A - Inter 7:0

2-3 Slovan - Právnik 4:3

o 1. a 3. miesto

1.m. STU A - Slovan 7:0

3.m. Právnik A - Inter 5:2

Konečné poradie
1 TK Slávia Agrofert STU A

2 TK Slovan Sl.sporiteľňa 

3 TJ Slávia Právnik A

4 TK Inter

Mladšie žiačky
1 TK Slovan Sl.sporiteľňa 3 3 0 15:6 6

2 TK Slávia Agrofert STU 3 2 1 15:6 5

3 TJ Slávia Právnik A 3 1 2 8:13 4

4 TK Inter 3 0 3 4:17 3

Play-off
1-4 STU  - Právnik A 5:2

2-3 Slovan - Inter 7:0

o 1. a 3. miesto

1.m. Slovan - STU 1:6

3.m. Právnik A - Inter 5:2

Konečné poradie
1 TK Slávia Agrofert STU 

2 TK Slovan Sl.sporiteľňa 

3 TJ Slávia Právnik A

4 TK Inter 

Starší žiaci
1 TK Slávia Agrofert STU A 3 2 1 16:5 5

2 TJ Slávia Právnik A 3 2 1 14:7 5

3 TK Slovan Slov.spor. A 3 2 1 12:9 5

4 TK Slávia Agrofert STU B 3 0 3 0:21 3

Play-off
1-4 STU A  -  STU B 7:0

2-3 Právnik A - Slovan A 1:6

o 1. a 3. miesto

STU A  - Slovan A 5:2

Právnik A - STU B 5:2

Konečné poradie 

1 TK Slávia Agrofert STU A

2 TK Slovan Slov.spor. A

3 TJ Slávia Právnik A

4 TK Slávia Agrofert STU B

Staršie žiačky

1 TK Slávia Agrofert STU A 4 4 0 20:6 8

2 TK Slovan Slov.sporiteľňa 4 2 2 14:10 6

3 TJ Slávia Právnik 4 0 4 4:22 4

 Dorastenci
1 TK Slávia Agrofert STU A 3 3 0 16:5 6

2 TK Slovan Slov.spor. 3 2 1 11:10 5

3 TK Inter 3 1 2 12:9 4

4 TK Spoje 3 0 3 3:18 3

Play-off
1-4 STU A  -  Spoje 6:1

2-3 Slovan - Inter A 2:5

o 1. a 3. miesto

STU A  - Inter A 6:1

Slovan - Spoje 5:2

Konečné poradie 
1 TK Slávia Agrofert STU A

2 TK Inter A

3 TK Slovan Slov.sporiteľňa 

4 TK Spoje

Na majstrovstvá SR postupujú prvé dve družstvá

Mladší žiaci: TK Slávia Agrofert STU A, TK Slovan Slov. spo-
riteľňa

Mladšie žiačky: TK Slávia Agrofert STU, TK Slovan Slov.
sporiteľňa

Starší žiaci: TK Slávia Agrofert STU A, TK Slovan Slov.spori-
teľňa A

Staršie žiačky: TK Slávia Agrofert STU A, TK Slovan Slov.
sporiteľňa

Dorastenci: TK Slávia Agrofert STU A, TK Inter A

Dorastenky: TK Slovan Slov.sporiteľňa A, TK Slávia Agrofert 
STU

Dorastenky

1 TK Slovan Slov.spor. A 7 7 0 42:5 14

2 TK Slávia Agrofert STU 7 6 1 38:11 13

3 TK Inter  A 7 5 2 34:15 12

4 TK Inter  B 7 3 4 20:29 10

5 TK Slovan Slov.spor. B 7 3 4 24:23 10

6 TJ Slávia Právnik 7 2 5 13:36 9

7 TK Strojár Malacky 7 1 6 11:38 8

8 TK Pezinok 7 1 6 12:37 8

   Muži

1 BEST Bratislava 6 5 1 38:4 11

2 VŠK Ekonóm B 6 5 1 25:17 11

3 TK Return Bratislava 6 3 3 19:23 9

4 MŠK Iskra Petržalka 6 3 3 24:18 9

5 ProSet Bratislava 6 3 3 20:22 9

6 TK Spoje B 6 2 4 16:26 8

7 ATYP INTERIÉR TK LOB D.N.Ves 6 0 6 5:37 6

Do II. ligy postupuje BEST Bratislava

Seniori 65+
1 MŠK Iskra Petržalka 4 3 1 8:4 7

2 TK Salus 4 2 2 5:7 6

3 TJ Záhorák 4 1 3 5:7 5

Seniori 60+
1 TJ Slávia Právnik B 4 4 0 12:0 8

2 MŠK Iskra Petržalka 4 3 1 6:6 7

3 TJ Slávia Právnik B 4 2 2 6:6 6

4 TJ Záhorák 4 1 3 4:8 5

5 ProSet 4 0 4 2:10 4

Seniori 35+
1 TK Slovan Slov.sporiteľňa 7 7 0 32:2 14

2 TK Slávia Agrofert STU 7 6 1 24:11 13

3 TK Zohor 7 5 2 26:7 12

4 ŠK TXT CASEY 7 4 3 17:18 11

5 VŠK Ekonóm 7 2 5 11:24 9

6 ProSet 7 2 5 10:25 9

7 ŠŠK Malinovo A 7 1 6 10:24 8

8 ŠŠK Malinovo B 7 1 6 10:24 8

Seniori 45+
1 TK Slovan Slov.sporiteľňa 6 6 0 23:7 12

2 TK Return 6 5 1 24:6 11

3 BEST 6 4 2 15:15 10

4 ProSet 6 3 3 16:14 9

5 TK Pezinok 6 3 3 16:15 9

6 ŠK TXT CASEY 6 2 4 11:18 8

7 TK Strojár Malacky 6 2 4 13:17 8

8 MŠK Iskra Petržalka 6 2 4 11:19 8

9 TJ Dynamo Energia A 5 1 4 10:15 6

10 TJ Dynamo Energia B 5 0 5 5:15 5

Na majstrovstvá družstiev SR postupujú:

seniori 35+: TK Slovan Slov.sporiteľňa, TK Slávia Agrofert STU

seniori 45+:  

seniori 60+: TJ Slávia Právnik B

MuŽi  

1 TC Topoľčany B 7 5 2 32 - 17 12

2 TK Slovan Galanta B 7 5 2 30 - 19 12

3 TC DRACI Matúškovo C 7 5 2 29 - 20 12

4 TK Spartak Komárno 7 3 4 21 - 28 10

5 TK Senica 7 3 4 24 - 25 10

6 AŠK Skalica A 7 3 4 28 - 21 10

7 TK Ratufa Levice C 7 3 4 22 - 27 9

8 TKM Tlmače B 7 1 6 10.- 39 8

Do II. ligy západ postupuje TC Topoľčany B

Do RM II  zostupujú TK Ratufa Levice C  a TKM Tlmače B

DORaSTeNCi   

1 TK Kúpele Piešťany 5 5 0 32  3 10

2 TC Slávia Trnava A 5 4 1 26  9 9

3 TC SPU AX-v Nitra 5 3 2 20 15 8

4 TK Ratufa Levice 5 2 3 11  24 7

5 TK Senica 5 1 4   9  26 6

6 TK ŠTK Šamorín 5 0 5  7   28 5

Na M SR postupuje TK Kúpele Piešťany a TC Slávia Trnava

Do RM II zostupujú TK Senica a TK ŠTK Šamorín

DORaSTeNKY    

1 TK Kúpele Piešťany 6 6 0 31  11 12

2 TK HANAKA Zl.Moravce A 6 5 1 33    9 11

3 TC SPU AX-v Nitra 6 4 2 21  21 10

4 Zelená Voda N. Mesto n/V 6 2 4 20  22 8

5 TK 77 Skalica A 6 2 4 22  20 8

6 TC Slávia Trnava B 6 1 5 10  32 7

7 TC Slávia Trnava A 6 1 5 10  32 7

Na M SR postupuje TK Kúpele Piešťany a TK Hanaka Zl. 
Moravce

Do RM II zostupuje TK77 Skalica, TC Slávia Trnava B, TC 
Slávia A

STaRŠí ŽiaCi   

1 TK Kúpele Piešťany 6 6 0 37    5 12

2 TC Slávia Trnava A 6 4 2 30  12 10

3 TC SPU AX-v Nitra 6 2 4 15  27 8

4 TK Slovan Galanta 6 0 6 2  40 6

Na M SR postupuje TK Kúpele Piešťany a TC Slávia Trnava

Do RM II nezostupuje nik

STaRŠie ŽiačKY    

1 TC Slávia Trnava B 5 4 1 26    9 9

2 TK Kúpele Piešťany 5 4 1 27    8 9

3 TC Slávia Trnava A 5 4 1 22  13 9

4 TK Senica 5 2 3 14  21 7

5 TC SPU AX-v Nitra 5 1 4 12  23 6

6 KRT Ostrov Trenčín 5 0 5 4  31 5

Na M SR postupuje TC Slávia Trnava a TK Kúpele Piešťany

Do RM II zostupuje TC SPU AX-v Nitra a KRT Ostrov

MLaDŠí ŽiaCi    

1 TC Slávia Trnava A 6 6 0 30  12 11

2 TK Kúpele Piešťany 6 4 2 23  19 11

3 TC SPU AX-v Nitra 6 1 5 16  26 8

4 TC Topoľčany 6 1 5 15  27 6

Na M SR postupuje TC Slávia Trnava a TK Kúpele Piešťany

Do RM II nezostupuje nik

MLaDŠie ŽiačKY  

1 TK Kúpele Piešťany A 5 5 0 32    3 10

2 TC Topoľčany 5 4 1 28    7 9

3 TC Slávia Trnava 5 3 2 20  15 8

4 TK Kúpele Piešťany B 5 2 3 14  21 7

5 TK A-TAK Hlohovec A 5 1 4 9  26 6

6 TK ŠTK Šamorín 5 0 5 2  33 5

Na M SR postupuje TK Kúpele Piešťany a TC Topoľčany

Do RM II zostupuje TK A-TAK Hlohovec a ŠTK Šamorín
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majstrovstvá družstiev v Stredoslovenskom regióne 2009 - i. trieda majstrovstvá družstiev východoslovenského regiónu 2009 – i. trieda

Mladší žiaci 
1 TK Kysucké Nové Mesto 5 4 1 26:9 9
2 TK Baník Prievidza „A“ 5 4 1 28:7 9
3 TK Banská Bystrica „A“ 5 3 2 18:17 8
4 TK Ružomberok 5 2 3 14:21 7
5 TK Žilina „A“ 5 2 3 18:17 7

6 TK Liptovské Sliače 5 0 5 1:34 5
TK Kysucké Nové Mesto a TK Baník Prievidza „A“ postupujú na M SR družstiev

Mladšie žiačky
1 Sparta Považská Bystrica 5 5 0 34:1 10
2 TK Žilina „A“ 5 4 1 21:14 9
3 TK Banská Bystrica „A“ 5 3 2 13:22 8
4 Lieskovský LTC „A“ 5 2 3 14:21 7
5 TK Ružomberok 5 1 4 15:20 6

6 TK Baník Prievidza 5 0 5 8:27 5
Sparta Považská Bystrica a TK Žilina „A“ postupujú na M SR družstiev

Starší žiaci
1 TK Dixon Banská Bystrica 5 5 0 28:7 10
2 TK Baník Prievidza 5 4 1 26:9 9
3 TK Žilina „A“ 5 3 2 21:14 8
4 TK Kysucké Nové Mesto 5 2 3 15:20 7
5 TKM Martin 5 1 4 13:22 6

6 TK Žilina „B“ 5 0 5 2:33 5
TK Dixon Banská Bystrica a TK Baník Prievidza postupujú na M SR družstiev

Staršie žiačky
1 TK Dixon Banská Bystrica „A“ 5 4 1 29:6 9
2 TK Žilina „A“ 5 4 1 27:8 9
3 Sparta Považská Bystrica 5 4 1 25:10 9
4 TK Nová Dubnica 5 2 3 13:22 7
5 TK Kysucké Nové Mesto 5 1 4 6:29 6

6 TK Vrútky 5 0 5 5:30 5
TK Dixon Banská Bystrica „A“ a TK Žilina „A“ postupujú na M SR družstiev

Dorastenci
1 TK Žilina „A“ 5 4 1 25:10 9
2 Fresh Club Zvolen 5 4 1 24:11 9
3 TK Baník Prievidza“A“ 5 4 1 22:13 9
4 TKM Martin 5 2 3 22:13 7
5 ŠKT Kremnica 5 1 4 7:28 6

6 TK Žilina „B“ 5 0 5 5:30 5
TK Žilina „A“ a Fresh Club Zvolen  postupujú na M SR družstiev

Dorastenky
1 Tenisia Banská Bystrica 5 4 1 22:13 9
2 TK Dixon Banská Bystrica „A“ 5 4 1 24:11 9
3 TK Ružomberok „A“ 5 4 1 22:13 9
4 TK Žilina „A“ 5 2 3 21:14 7
5 TK Nová Dubnica 5 1 4 15:20 6

6 TKM Martin 5 0 5 1:34 5
Tenisia Banská Bystrica a TK Dixon Banská Bystrica „A“ postupujú na M SR družstiev

Muži
1 Tenisia Banská Bystrica „B“ 5 5 0 27:8 10
2 TK Rajec 5 3 2 17:18 8
3 Slávia ŽU Žilina 5 3 2 20:15 8
4 TK Nová Dubnica 5 2 3 14:21 7
5 TK Žilina „B“ 5 2 3 17:18 7

6 TJ Elán Veľký Krtíš 5 0 5 10:25 5
Tenisia Banská Bystrica „B“ postupuje do II. ligy

Seniori 35+
1 VIVA ŠPORT Hodruša Hámre 4 4 0 16:4 8
2 TK Dixon Banská Bystrica 4 3 1 14:6 7
3 ŠKT Kremnica 4 2 2 8:12 6
4 Tenisia Banská Bystrica 4 1 3 6:14 5
5 TJ Elán Veľký Krtíš 4 0 4 6:14 4

VIVA ŠPORT Hodruša Hámre a TK Dixon Banská Bystrica postupujú na M SR družstiev
Seniori 45+

1 TJ Elán Veľký Krtíš 2 2 0 8:2 4
2 TKM Martin 2 1 1 7:3 3

3 TK Ladomerská Vieska 2 0 2 0:10 2
TJ Elán Veľký Krtíš postupuje na M SR družstiev

Seniori 60+
1 TK ZZO Čadca 2 2 0 4:2 4
2 TJ Elán Veľký Krtíš 2 1 1 3:3 3
3 TK Sliač 2 0 2 2:4 2

ZZO Čadca postupuje na M SR družstiev

Mladší žiaci
1. TK Tatran 2007 Prešov (A) 5 5 0 31:4 10
2. TK Mladosť Košice 5 4 1 25:10 9
3. TKM Betliar 5 3 2 22:13 8
4. 1. TC SCORP Michalovce (A) 5 2 3 16:19 7
5. TK F1 Poprad 5 1 4 8:27 6
6. 1.TC Humenné 5 0 5 3:32 5

TK Tatran 2007 Prešov a TK Mladosť Košice postupujú na M SR družstiev
Mladšie žiačky

1. TK Mladosť Košice (A) 5 5 0 25:10 10
2. VSE TK Akademik Košice (B) 5 4 1 28:7 9
3. VSE TK Akademik Košice (A) 5 3 2 21:11 8
4. TK F1 Poprad 5 2 3 10:25 7
5. 1.TC Humenné 5 1 4 12:23 6
6. TK Tatran 2007 Prešov 5 0 5 6:26 5

TK Mladosť Košice a VSE TK Akademik Košice postupujú na M SR družstiev
Starší žiaci

1. TK Tatran 2007 Prešov 5 5 0 29:6 10
2. 1.TC Humenné (A) 5 4 1 20:15 9
3. TK Mladosť Košice 5 3 2 22:13 8
4. TK DRANaM Košice 5 2 3 20:15 7
5. 1.TC Humenné (B) 5 1 4 8:27 6
6. TK F1 Poprad 5 0 5 6:29 5

TK Tatran 2007 Prešov a 1. TC Humenné postupujú na M SR družstiev
Staršie žiačky

1. TK Mladosť Košice 5 4 1 22:13 9
2. VSE TK Akademik Košice (A) 5 4 1 27:8 9
3. TK DRANaM Košice 5 3 2 21:14 8
4. TK F1 Poprad 5 3 2 18:17 8
5. Tenisová akadémia Prešov 5 1 4 12:23 6
6. 1.TC Humenné 5 0 5 5:30 5

TK Mladosť Košice a VSE TK Akademik Košice postupujú na M SR družstiev
Dorastenci

1. TK Vysoké Tatry 5 5 0 31:4 10
2. VSE TK Akademik Košice (A) 5 3 2 20:15 8
3. Tenisová akadémia Prešov 5 3 2 20:15 8
4. TK Tatran 2007 Prešov 5 3 2 15:20 8
5. 1.TC Humenné (A) 5 1 4 14:21 6
6. TKM Betliar 5 0 5 5:30 5

TK Vysoké Tatry a VSE TK Akademik Košice postupujú na M SR družstiev
Dorastenky

1. TK Mladosť Košice 5 5 0 30:5 10
2. TK Tatran 2007 Prešov 5 4 1 20:15 9
3. TK DRANaM Košice 5 3 2 24:11 8
4. Tenisová akadémia Prešov 5 2 3 16:19 7
5. 1. TC SCORP Michalovce (A) 5 1 4 14:21 6
6. TJ Masa Vranov 5 0 5 1:34 4

TK Mladosť Košice a TK Tatran 2007 Prešov postupujú na M SR družstiev
Muži

1. TK DRANaM Košice 5 5 0 26:9 10
2. TK WLP Bardejov (A) 5 4 1 21:14 9
3. TC Slávia Univerzita Košice 5 3 2 20:15 8
4. 1.TC Humenné 5 2 3 17:18 7
5. TC 92 Levoča 5 1 4 11:24 6
6. TJ Slavoj Veľký Šariš 5 0 5 10:25 5

TK DRANaM Košice postupuje do II. ligy východ
Seniori 35+

1. TK Vysoké Tatry 
2. TC Slávia Univerzita Košice 
3. TK DRANaM Košice 
4. SC ESOFIA Prešov 
5. 1. TC SCORP Michalovce 

TK Vysoké Tatry a TC Slávia Univerzita Košice postupujú na M SR družstiev
Seniori 45+

1. TK Vysoké Tatry 
2. TC 92 Levoča A
3. TK F1 Poprad 
4. TK Junior Trebišov A
5. TC Slávia Univerzita Košice 
6. TC 92 Levoča B
7. 1. TC SCORP Michalovce 
8. TK Junior Trebišov B

TK Vysoké Tatry postupuje na M SR družstiev
Seniori 60+

TC Slávia Univerzita Košice postupuje na M SR družstiev
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univerziÁDa BeleHraD 2009
vÝSleDkY SlovÁkov

muŽi, dvojhra - 2. kolo: HornÝ – Soiares 
(Mex.) 62, 63, GÁlik – Dimov (Bul.) 75, 62,  
3. kolo: HornÝ – Kibi (13-Jap.) 63, 61, Pel-
lerin (9-Fr.) – GÁlik 62, 63, 4. kolo: Donskoj 
(3-Rus.) – HornÝ 64, 62.
Štvorhra: 1. kolo: Jurman, Zajsek (Slo.) 
– GÁlik, HornÝ 75, 26, 10-5.
ŽenY, dvojhra - 1. kolo: Jansová (Poľ.) 
– BaBÁkovÁ 61, 60, kaCHlÍkovÁ – Fili-
pová (Dán.) 62, 61, 2. kolo: kaCHlÍkovÁ 
– Hwangová (6-Taiw.) 61, 64, 3. kolo: 
kaCHlÍkovÁ – Domemannová (Nem.) 62, 
64, ŠF: kaCHlÍkovÁ – Hrdinová (2-ČR) 
61, 46, 64, SF: Lykinová (3-Rus.) – kaCH-
lÍkovÁ 62, 63.
Štvorhra: 2. kolo: BaBÁkovÁ, kaCHlÍ-
kovÁ (7) – Jočičová, Koprivicová (Srb.) 62, 
75, ŠF: BaBÁkovÁ, kaCHlÍkovÁ – Baiová, 
Bobusicová (Austr.) 75, 36, 10-8, SF: Dya-
čenková, Makarová (3-Rus.) – BaBÁkovÁ, 
kaCHlÍkovÁ 64, 62.

m i e š a n á  š t v o r h r a
1. kolo: HornÝ, kaCHlÍkovÁ – Čero-
vič, Abramovičová (Chorv.) 63, 57, 10-7,  
2. kolo: Aida, Miyamurová (Jap.) - HornÝ, 
kaCHlÍkovÁ 64, 61.

turnaj ÚteCHY - ŽenY – 1. kolo: BaBÁ-
kovÁ – Harleyová (Pan. ostrovy) 60, 60,  
2. kolo: Camezová (Fr.) – BaBÁkovÁ 63, 75.

meDailovÉ umieStnenia
m u Ž i 

Dvojhra: 1. Slovič (Srb.), 2. Sergejev (Ukr.), 
3. Donskoj (Rus.) a Smirnov (Ukr.)
Štvorhra: 1. Lee Hsin-Han, Yi Chu-Huan 
(Taiw.), 2. Dominic, Jones (V. Brit.), 3. Čonkič 
a Grubin (Srb.), Estruch, Villacampa (Šp.). 
klasifikácia tímov: 1. Srbsko, 2, Ukrajina, 
3, Taiwan.

Ž e n Y
Dvojhra: 1. Lykinová (Rus.), 2. Jansová (Poľ.), 
3. Franková (ČR) a kaCHlÍkovÁ (Sr)
Štvorhra: 1. Dyačenková, Makarová (Rus.), 
2. Jansová, Rosolská (Poľ.), 3. Aoyamová, 
Miyamurová (Jap.) a BaBÁkovÁ, kaCH-
lÍkovÁ (Sr). klasifikácia tímov: 1. Rusko,  
2. Poľsko, 3. SlovenSko.

m i e š a n á  š t v o r h r a
1. Chuang Chia-Jung, Yi Chu-Huan (Taiw.), 
2. Kim Hyun, Kim So Yung (Kór.), 3.Diaz 
Barraga, Torresová (Mex.) a Inglot, Murray-
ová (V. Brit.) 

Osobitne treba vyzdvihnúť druž-
stvo žien, ktoré sa pričinilo o všet-
ky kovy. Vo vynikajúcej forme sa 
predstavila  Katarína Kachlíková, 
ktorej postup do semifinále dvoj-
hry žien bol nečakaným, ale o to 
príjemnejším prekvapením. Ako 
nenasadená hráčka zdolala okrem 
iných Thajčanku Hwang (279. v 
rebríčku WTA) a v boji o postup do 
semifinále dosiahla po tuhom boji 
veľmi cenné víťazstvo nad druhou 
nasadenou Češkou Hrdinovou (192. 
WTA). Zápas bol veľmi dramatický. 
Po hladkom víťazstve v prvom sete 
sa česká hráčka rozohrala, uplat-
ňovala výborné podanie a forhend. 
V treťom sete už naša reprezentantka 
prehrávala 1:3, ale veľkou bojovnos-
ťou získala dva razy podanie súperky 
a tým aj celý zápas. V semifinále 
potom podľahla neskoršej víťazke 
turnaja Ruske Lykinovej. Kachlíková 
hrala celý turnaj vo veľkej pohode, 
takticky vyspelým tenisom potvrdila 
svoj nesporný talent.

Martina Babáková mala veľmi 
nepriaznivé vylosovanie, keď hneď 
v úvodnom kole prehrala s Poľkou 
Jansovou, neskoršou finalistkou. 

Spolu s Kachlíkovou však dosiahla 
pekný úspech vo štvorhre postupom 
do semifinále a ziskom bronzovej 
medaily. Vo štvrťfinále odohrali 
náročný zápas s Austrálčankami 
Baiová, Bobusicová. V supertajbrej-
ku naše hráčky prehrávali 3:7, ale 
bojovným výkonom otočili vývoj 
a vyhrali 10:8! V semifinále podľahli 
silnej ruskej dvojici Makarovová, 
Diačenková, ktorá napokon získala 
univerziádne zlato.

Výkony našich dievčat boli oce-

nené aj v súťaži družstiev, v ktorej 
skončili na treťom mieste a získali 
tak tretiu bronzovú medailu!

V súťaži mužov nás reprezentovali 
Maroš Horný a Karol Gálik. Horný 
sa prebojoval do štvrtého kola, čo 
považujem za pekný úspech vzhľa-
dom na pomerne silné obsadenie 
súťaže. V ňom prehral s nasadeným 
Rusom Donským. Gálik po víťazstve 
nad Dimovom z Bulharska prehral 
s nasadeným Pellerinom z Francúz-
ska. Vo štvorhre mužov a v miešanej 

štvorhre sa naše dvojice výraznejšie 
nepresadili.

Celkove možno hodnotiť vystú-
penie slovenských tenistov na Sve-
tovej univerziáde, najmä v kategórii 
žien, za veľmi úspešné, čo ocenili 
aj členovia vedenia našej výpravy, 
ktorí spolu s viacerými trénermi 
a športovcami iných športov chodili 
pravidelne na tenisové zápasy a vy-
trvalo povzbudzovali.

Ladislav MACKO, 
tréner družstva SR

v belehrade tri razy bronz
Tenis najúspešnejším športom slovenskej výpravy na Svetovej univerziáde

Na 25. svetovej univerziáde 
v Belehrade (1. – 12.júla 2009) 
dosiahlo družstvo slovenských 
tenistov výborné výsledky. 
Ziskom troch medailí sa stali 
najúspešnejším športom slo-
venskej výpravy.

Náš tenis na univerziádach: 
15 medailí

Slovenská výprava vysokoškolákov obsadila v medailovej bilancii krajín 
v Belehrade 49. miesto so ziskom 1 striebra a 3 bronzov. O kovy sa zaslúžili 
kladivárka Martina Hrašnová (2. miesto) a tri tretie priečky pridali tenistky 
- Katarína Kachlíková v dvojhre, s Martinou Babákovou aj vo štvorhre 
a bronz im patril aj v novovzniknutej tímovej súťaži žien, do ktorej sa 
počítali výsledky v singli a debli. Tenisti aj v Belehrade potvrdili, že sú 
najúspešnejším slovenským športom na tomto významnom podujatí, keď 
doteraz získali až 15 kovov.

Slovenská tenisová výprava na univerziáde v Belehrade – zľava: Katarína KACHLÍKOVÁ, Martina BABÁKOVÁ, tréner 
Ladislav MACKO, Karol GÁLIK, Maroš HORNÝ

medialové poradie v Belehrade

1. Rusko 27 22 27
2. Čína 22 21 15
3. Kórejská republika 21 11 15
4. Japonsko 20 21 32
5. USA 13 13 13
6. Ukrajina 7 11 13

49. Slovensko 0 1 3
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„Je to krásny vek. Obdobie univerzity tretieho 
veku. Človek sa už nemusí báť výčitiek rodičov 
a to množstvo študentiek otvára doteraz netušené 
možnosti užívať si s nimi...“ Tento, vďaka svojej 
postave a silnému hlasu,  neprehliadnuteľný muž, 
sa hlasno smeje v dobrej nálade a tvrdí, že sa usiluje 
žiť od rána do večera radostne a naplno.

Jeho otec Michal, evanjelik a. v. zo Starej Turej, 
pochodil – ako baťovec – kusisko sveta. Pôsobil 
v Egypte, na Kube, Brne, kde sa jeho manželke 
narodil syn (samozrejme Michal), a od roku 1939 
v Bratislave. Po absolvovaní základného vzdelania 
študoval mladý Michal na Vojenskej akadémii 
v Brne na katedre elektrotechniky (špecializácia 
rádiolokácia). Ďalším jeho pôsobiskom bola Vysoká 

vojenská technická škola v Liptovskom Mikuláši, 
kde sa stal vedúcim katedry a tam sa aj habilitoval 
na docenta.

A čo tenis? Ako sa tento vojak z povolania, 
v hodnosti plukovníka, dostal k tenisu?

„Keď malo moje tretie dieťa - syn Roman - 9 
rokov (z prvého manželstva má náš oslávenec ešte 
syna Igóriusa a dcéru Katku), zapáčil sa mu tenis, 
a tak začal hrávať v Bratislave u pána Gosiorovské-
ho, známeho tenisového nadšenca, ktorý dokázal 
vtipne pritiahnuť k spolupráci aj rodičov. Hoci ja 
som športoval len rekreačne, obdivoval som jeho or-
ganizačné schopnosti, a tak som sa pridal. Pravda, 
veľkú zásluhu na tom mala aj moja tretia manželka 
(vyšlo mi to známe - do tretice to najlepšie), ktorá 
mala pre tenis syna veľké pochopenie a vytvorila 
nám veľmi priaznivé zázemie. Bez nej by to nebolo 
išlo. Škoda, že už tri roky nie je medzi nami...  

Po predčasnom odchode do dôchodku som vtedy 
pôsobil na Univerzite Komenského v Slávii Právnik, 
kde ma roku 1989 zvolili za tajomníka tenisového 
oddielu. V priebehu rokov som organizoval množ-
stvo turnajov rozličnej úrovne, ale mojou srdcovou 
záležitosťou sa stal tenis vozičkárov, ktorému po-
máham už 16 rokov. Od roku 1993 ako predseda 
organizačného výboru medzinárodného turnaja 
vozičkárov Slovakia Open a od roku 2005 vo funkcii 
predsedu ŠTK tenisu vozičkárov v rámci Slovenské-
ho zväzu telesne postihnutých športovcov.“

A čo ho pobáda ísť stále dopredu?
„Túžba zapojiť do tenisu čo najviac detí, lebo pri 

pestovaní tohto športu nám vyrastajú zdraví mladí 
ľudia. A toto vedomie je pre mňa veľmi cennou 
odmenou i vzpruhou. Mám ho potvrdené aj na 
príklade môjho syna. Navyše som, vďaka tenisu, 
poznal celý rad vynikajúcich a príjemných ľudí, 
ktorí tenis nielen hrajú, ale aj organizujú. To si 
mimoriadne cením.“

Náš jubilant, člen Výkonného výboru STZ, sa 
stal sekretárom Bratislavského tenisového zväzu 
roku 1995 a jeho kvalitnú prácu ocenil Slovenský 
tenisový zväz o štyri roky neskôr Cenou za rozvoj 
tenisu udeľovanou v rámci akcie Tenista roka. Ako 
si predstavuje bezprostrednú budúcnosť?

„Sekretárom BTZ by som chcel byť do roku 2010, 
keď sa začne nové 4-ročné volebné obdobie. Potom 
už budem iba dobrovoľným funkcionárom. Ale to 
neznamená, že budem od tenisu bočiť. Ak mi to 
zdravie dovolí, rád pomôžem kde bude treba, či už 
ako funkcionár, rozhodca alebo tréner. 

Už sa teším na tú univerzitu tretieho veku,“ dodal 
so širokým úsmevom. 

  -rik

ŠPORTOVÝ KLUB 
TENIS CENTRUM DÚBRAVKA

Lysáková ulica, Bratislava – Dúbravka

Sponzor 26 tenisových turnajov
MiSo TOUR 2009

TENISOVÁ ŠKOLA 
Mgr. MICHAL VAVRO

0905 / 240532

Predaj: tenisové rakety, lopty, bagy, výplety, gripy...

T E N I S O V É  R A K E T Y :

AKCIA 159 € / 4790 Sk!!! AKCIA 139 € / 4188 Sk!!!

WILSON K SIX.ONE TOUR WILSON K PRO TEAM
WILSON K SIX ONE TEAM WILSON K SIX LITE

WILSON K TOUR BABOLAT PURE DRIVE
WILSON K BLADE HEAD MicroGel Radical MP

BABOLAT AERO PRO DRIVE HEAD MicroGel Instinct
HEAD MicroGel Prestige MP

PRENÁJOM TENISOVÝCH A BEACH VOLLEYBALOVÝCH DVORCOV
HODINOVÉ OBJEDNÁVKY: 0905 / 109 378
CELOROČNÉ OBJEDNÁVKY: 0905 / 240532

OBJEDNÁVKY: 
Mgr. MICHAL VAVRO 

0915 / 417 334
www.miso.ofirme.sk

miso.sro@inethome.sk

Skoro patologický optimista
Známa osobnosť tenisového 

hnutia - sekretár Bratislavského 

tenisového z väzu doc. Ing. 

Michal Nemec, PhD. sa dožíva 

sedemdesiatin (narodil  sa  

2. augusta 1939). 

Michal NEMEC medzi trofejami, ktoré odovzdával najlepším na tohtoročnom Slovakia Open vozič-
károv

�� 



Hopman Cup: ...................................................................2. 1. –   8. 1. (Perth)
ATP World Team Cup:....................................... 16. 5. – 22. 5. (Düsseldorf)

GranDSlamovÉ turnaje

Australian Open: ................................................ 18. 1. – 31. 1. (Melbourne)
Roland Garros: ................................................................. 24. 5. – 6. 6. (Paríž)
Wimbledon: ................................................................. 21. 6. – 4. 7. (Londýn)
US Open: ................................................................30. 8. – 12. 9. (New York)
MS WTA Tour: ........................................................... 25. 10. – 1. 11. (Doha)
ATP/ ITF World Tour Finals:  ..................................... 8. – 14. 11. (Londýn)

Predbežná termínová listina 2010
Halová sezóna: 1. 12. 2009 – 31. 3. 2010, letná sezóna: 15. 4. 2010 – 30. 9. 2010
Predkladáme predbežné termíny najvýznam-

nejších medzinárodných podujatí, majstrovstiev 
Slovenska a  turnajov triedy A, B, C. Kompletný 
prehľadný graf predbežnej termínovej listiny 
vo forme kalendára nájdete na www.stz.sk. Žia-
dame tenisové kluby a oddiely, ktoré majú záujem 
organizovať turnaje a majstrovské súťaže, aby sa 
v súlade so Súťažným poriadkom tenisu prihlásili 
do 15. 10. 2009. 

Žiadosť o usporiadanie turnaja treba spraco-
vať prostredníctvom klubového systému eTenis. 
V žiadosti, do kolónky poznámka, uveďte aj 
alternatívne termíny prihlasovaného turnaja.

Pri turnajoch triedy „A“, „B“ a „C“ budeme 
akceptovať iba predpísané termíny. Posúvanie 

termínov je možné len po konzultácii a dohode 
so STZ. Ponúkame vám na výber väčšie množstvo 
termínov turnajov triedy „C“ (v jednom termíne 
môžu byť súčasne vo viacerých regiónoch). Do 
oficiálnej termínovej listiny STZ zaradí v mlá-
dežníckych kategóriách najviac 10 halových a 16 
letných turnajov triedy „C“. V kategórii dospe-
lých bude počet spresnený pri tvorbe konečnej 
TL (max. však 12 letných turnajov triedy „C“). 
Turnaje triedy „D“ môžu byť v ľubovoľných ter-
mínoch a v neobmedzenom množstve. Všetky 
neschválené prihlášky turnajov triedy „C“ STZ 
preradí do turnajov triedy „D“. Žiadame vás preto, 
ak neakceptujete prípadné preradenie do nižšej 
triedy, aby ste uviedli túto skutočnosť do prihlášky 

a v prípade neschválenia požadovanej triedy bude 
prihláška stornovaná. Turnaje triedy „B“, „C“ 
a majstrovstvá regiónov nemôžu kolidovať v rám-
ci jedného regiónu. Rovnako v čase M SR nebude 
pridelený žiadny turnaj v danej kategórii.

Zaslaním prihlášky do TL usporiadateľ bezvý-
hradne akceptuje športovo-technické predpisy 
tenisu. Upozorňujeme, že v zmysle platných ŠTP 
sú všetci usporiadatelia turnajov povinní nielen 
prijímať prihlášky hráčov cez systém eTenis, ale 
aj spracovať výsledky v systéme eTenis. Oficiálna 
lopta na sezónu 2010 je Tretorn. Výber do TL 
2010 sa na základe prihlášok uskutoční v spolu-
práci s regionálnymi tenisovými zväzmi v súlade 
so schválenými princípmi tvorby TL.

návrh termínov medzinárodných podujatí v Sr roku 2010
(podliehajú schváleniu riadiacich medzinárodných organizácií – ITF,TE, ATP a WTA)

termín kategória názov miesto

11. 1. – 17. 1. dorast ITF U18 Právnik Bratislava

15. 3. – 21. 3. starší žiaci TEJT U14 Košice

15. 3. – 21. 3. dorast ITF U18 Trnava

22. 3. – 28. 3. mladší dorast TEJT U16 Trenčianske Teplice

19. 4. – 25. 4. staršie žiactvo TEJT U14 Trnava

19. 4. – 25. 4. dorast ITF U18 Kúpele Piešťany

10. 5. – 16. 5. ženy ITF „Women´s Circuit 10 000 USD“ Michalovce

17. 5. – 23. 5. staršie žiactvo TEJT U14 Kúpele Piešťany

7. 6. – 13. 6. muži ATP „Steelers Cup 2010“ /* Košice

12. 7. – 18. 7. mladší dorast TEJT U16 Michalovce

19. 7. – 25. 7. ženy ITF „Women´s Circuit 10 000 USD“ HSC Piešťany

26. 7. – 1. 8. mladší dorast TEJT U16 Prievidza

2. 8. – 8. 8. muži ITF „Men´s Circuit 10 000 USD“ Stupava

9. 8. – 15. 8. muži ITF „Men´s Circuit 10 000 USD“ HSC Piešťany

9. 8. – 15. 8. starší dorast ITF U18 Žilina 

9. 8. – 15. 8. ženy ITF „Women´s Circuit 25 000 USD“ Trnava

14. 8. – 17. 8. seniori ITF - Medzinárodné M SR seniorov Bude určený

16. 8. – 22. 8. mladšie žiactvo TEJT U12 Trenčianske Teplice

20. 9. – 26. 9. muži ATP „Challenger Trophy 2010“ /* Trnava

15.11. – 21.11. muži + ženy ATP a ITF „Slovak Open 2010“ Bratislava

/*......podujatie neorganizuje STZ
Poznámka: STZ môže rozhodnúť aj o konaní ďalších medzinárodných podujatí v roku 
2010, predovšetkým profesionálnych turnajov mužov a žien ITF „Futures“ resp. ITF/TE 
Women´s Circuit.

známe termíny  
významných medzinárodných podujatí v roku 2010:

tÍmovÉ SÚŤaŽe itF, atP a Wta:

Davis Cup (WG) Fed Cup (WG i. a ii.)

1. kolo 5. – 7. 3. 6.- 7. 2.

2. kolo 9. – 11. 7. X

SF a Play Off 17. – 19. 9. 24. – 25. 4.

Finále 3. – 5. 12. 6. - 7. 11.

mlÁDeŽnÍCke PoDujatia itF a tenniS euroPe

1. 5. – 7. 2. Halové ME družstiev – Kvalifikácia U14, U16

2. 19. – 21. 2. Halové ME družstiev – Finále U14, U16

3. 27.  – 29. 6. ME družstiev – Kvalifikácia U14

4. 2. – 4. 7. ME družstiev – Finále U14

5. 19. – 25. 7. ME jednotlivcov – U14, U16, U18

6. 22. – 25. 7. ME družstiev – Kvalifikácia U12

7. 28. – 30. 7. ME družstiev – Kvalifikácia U16, U18

8. 2. – 4. 8. ME družstiev – Finále U16, U18

9. 5. – 8. 8. ME družstiev – Finále U12

10. 1. – 3. 10. Tennis Europe Junior Masters U14, U16

návrh termínov domácich podujatí v Sr roku 2010

DetSkÝ DaviS CuP a FeD CuP 2010

Oblastné kolo: ................................................................................. 19. – 20. 6.
Regionálne kolo: ............................................................................. 11. – 12. 9.
Celoslovenské kolo: ..............................................................začiatok októbra

eXtraliGa muŽi, ŽenY 2010

1. kolo  ...................................................................................................3. 5.
2. kolo, Semifinále a o 5. – 8. miesto ........................................................5. 5. 
3. kolo, Finále a o konečné umiestnenie ..................................................8. 5.

termÍnY i. a ii. liGY 2010

1. kolo ......................................  24. 4.
2. kolo ........................................  1. 5.
3. kolo ........................................  8. 5.
4. kolo ......................................  29. 5.

5. kolo ........................................  5. 6.
6. kolo ......................................  12. 6.
7. kolo ......................................  19. 6.
Náhradný termín ...................  26. 6.

majStrovStvÁ SlovenSkej rePuBlikY 2010

kategória Halové m Sr 
jednotlivcov

letné m Sr 
jednotlivcov m Sr družstiev

Mladší žiaci 23. – 26. 1. 2. – 6. 6. 26. – 28. 8.

mladšie žiačky 23. – 26. 1. 2. – 6. 6. 29. – 31. 8.

Starší žiaci 16. – 19. 1. 7. – 11. 6. 7. – 9. 9.

Staršie žiačky 16. – 19. 1. 7. – 11. 6. 10 – 12. 9.

mladší dorastenci 23. – 26. 1. 14. – 18. 6. xxx

mladšie dorastenky 23. – 26. 1. 14. – 18. 6. xxx

Dorastenci 13. – 16. 2. 31.5. – 4. 6. 26. – 28. 8.

Dorastenky 13. – 16. 2. 31.5. – 4. 6. 29. – 31. 8.

Seniori 12. – 14. 2. 3. – 5. 7. 10. – 12. 9./ 17.-19. 9.

termÍnY Pre majStrovStvÁ reGiÓnov 2010

Halové MR: ..............................................................5. – 7. 12. (ml. ž., dorast)
...............................................................................12. – 14. 12. (st. ž., dospelí)

Letné MR: ............................................... 15. – 17. 5. (ml. ž., dorast, seniori)
.................................................................................22. – 24. 5. (st. ž., dospelí)

�0  



Zmena termínov v TL 2009
Z dôvodu zmien v medzinárodnej termínovej listine došlo k nasledovným zmenám aj v termínovej listine 
domácich turnajov v kategórii mužov: 
Turnaj triedy „A“, TK Banská Bystrica, 22. 8. – 26. 8. 2009, (pôvodný termín 1. 8. – 5. 8. 2009)
Turnaj triedy „C“, TK Sliač, 15. 8. – 17. 8. 2009, (pôvodný termín 22. 8. – 24. 8. 2009). 

Každoročný Memoriál Zuzky 
Veselej je v Skalici spomienkou 
na tenistku, ktorú 25. júla 1999 
na priechode v Nitre zrazil 
nezodpovedný motocyklista.   
Zomrela dva dni po tragickej ne-
hode v nitrianskej nemocnici. 

Nádejná hráčka začínala v TK 
77 Skalica ako osemročná, roku 
1998 hosťovala v bratislavskej 
Slávii Agrofert STU. V rokoch 
1997 a 1998 získala celý rad 
úspechov ako staršia žiačka. 
V tejto kategórii patrila medzi 
desať najlepších tenistiek na 
Slovensku. Zúčastňovala sa už aj 
na turnajoch v zahraniční, v eu-
rópskom rebríčku bola v prvej 
päťdesiatke. V čase tragického 
úmrtia mala iba 14 rokov. V júli 
už tradične organizujú v Skalici 
memoriál na jej počesť – tohto 
roku bol už v poradí desiaty. 
Medzi dievčatami bola na kurte 
najlepšia Martina Frantová, 
hráčka Interu Bratislava, v kon-
kurencii dorastencov zvíťazil 
Jakub Hostačný, 17-ročný člen 
TK Baník Prievidza. 

Konečné poradie Memoriálu 
Z. Veselej – chlapci: 1. Hostačný, 
2. Janoška, 3. Doležal a Turčan, 
dievčatá: 1. Frantová, 2. Ondru-
šová, 3. Stankovičová a Jašková, 
mix: 1. Machálková – Šálek,  
2. Žilincová – Zeman,  3. Krišto-
fovičová – Doležal a Krištofíková 
– Valach.

v Skalici spomínali 
na Zuzku veselú

Medzi dorastencami z víťazil 
Jakub HOSTAČNÝ, druhý skončil 
Lukáš JANOŠKA

Najlepšie v kategórii dorasteniek 
na Memoriáli Zuzky Veselej  - ví-
ťazka Martina  FRANTOVÁ a dru-
há Zuzana ONDRUŠOVÁ

HalovÉ turnaje (B, C)

turnaje mladšie žiactvo Staršie žiactvo Dorast Dospelí

B1 – hala 2. - 5. 1.  30. 1. - 2. 2.  2. - 5. 1.  16. - 19. 1.  

B2 – hala 6. - 9. 2.  20. - 23. 2.  6. - 9. 2.  20. - 23. 2.  

B3 – hala 6. - 9. 3.  13. - 16. 3.  6. - 9. 3.  13. - 16. 3.  

C-hala 19. - 21. 12. 2x 19. - 21. 12. 2x 19. - 21. 12. 2x 19. - 21. 12. 2x

C-hala 26. - 28. 12. 2x 26. - 28. 12. 2x 26. - 28. 12. 2x 26. - 28. 12. 2x

C-hala 9. - 11. 1. 2x 2. - 4. 1. 2x 9. -11. 1. 2x 2. - 4. 1. 2x

C-hala 16. - 18. 1. 2x 9. - 11. 1. 2x 16. - 18. 1. 2x 9. - 11. 1. 2x

C-hala 30. 1. - 1. 2. 2x 23. - 25. 1. 2x 23. - 25. 1. 2x 23. - 25. 1. 2x

C-hala 13. - 15. 2. 2x 6. - 8. 2. 2x 30. 1. - 1. 2. 2x 30. 1. - 1. 2. 2x

C-hala 20. - 22. 2. 2x 13. - 15. 2. 2x 20. - 22. 2. 2x 6. - 8. 2. 2x

C-hala 27. 2. - 1. 3. 2x 27. 2. - 1. 3. 2x 27. 2. - 1. 3. 2x 27. 2. - 1. 3. 2x

C-hala 13. - 15. 3. 2x 6. - 8. 3. 2x 13. - 15. 3. 2x 6. - 8. 3. 2x

C-hala 20. - 22. 3. 2x 20. - 22. 3. 2x 20. - 22. 3. 2x 20. - 22.3. 2x

C-hala 27. - 29. 3. 2x 27. - 29. 3. 2x 27. - 29. 3. 2x 27. - 29. 3. 2x

letnÉ turnaje (a, B, C)

turnaje mladšie žiactvo Staršie žiactvo Dorast Dospelí

A1 19. -23. 6.  3. - 7. 7.  26. 6. - 30. 6.  3. - 7. 7.  

A2 10. - 14. 7.  19. - 23. 7.  6. - 10. 7.  24. – 28. 7.  

A3 24. - 28. 7.  31. 7. - 4. 8.  3. - 7. 8.  21. - 25. 8.  

A4 7. - 11. 8.  12. - 16. 8.  16. - 20. 8.   

A5 18. - 22. 9.  21. - 25. 8.  18. - 22. 9.    

B1 26. - 29. 6.  21. - 24. 6.  1. - 4. 7.  26. - 29. 6.  

B2 1. - 4. 7.  25. - 28. 6.  13. - 15. 7.  10. - 13. 7.  

B3 5. - 8. 7.  29. 6. - 2. 7.  17. - 20. 7  14. - 17. 8.  

B4 17. - 20. 7.  8. - 11. 7.  21. - 24. 7.  11. - 14. 9.  

B5 29. 7. - 1. 8.  12. - 15. 7.  27. - 30. 7.   

B6 2. - 5. 8.  24. - 27. 7.  10. - 13. 8.   

B7 12. - 15. 8.  7. - 10. 8.  21. - 22. 8.   

B8 4. - 7. 9.  25. - 28. 9.  4. - 7. 9.   

C 19. - 21. 6. 19. - 21. 6.  19. - 22. 6. 2x 19. - 21. 6. 2x

C 22. - 25. 6.  22. - 25. 6.  26. - 28. 6. 26. - 28. 6.  

C 26. - 29. 6.  26. - 29. 6.  30. 6. - 2. 7.  3. - 5. 7.

C 30. 6. - 3. 7.  30. 6. - 3. 7.  3. - 6. 7.  10. - 12. 7.

C 4. - 7. 7.  4. - 7. 7. 7. - 9. 7.  17. - 19. 7. 2x

C 8. - 11. 7.  8. - 11. 7.  10. - 13. 7. 2x 24. - 26. 7.

C 13. - 16. 7. 2x 12. - 15. 7.  15. - 18. 7. 31. 7. - 2. 8. 2x

C 17. - 20. 7.  16. - 19. 7.  19. - 21. 7. 7. - 9. 8. 2x

C 21. - 24. 7. 2x 20. - 23. 7. 22. - 25. 7.  14. - 16. 8.

C 25. - 28. 7. 24. - 27. 7.  26. - 29. 7. 21. - 23. 8.

C 29. 7. - 1. 8.  28. - 31. 7. 2x 30. 7.- 2. 8.  28. - 30. 8. 2x

C 2. - 5. 8.  3. - 6. 8. 2x 3. - 6. 8.  4. - 6. 9. 2x

C 6. - 9. 8. 7. - 10. 8. 7. - 10. 8. 2x 11. - 13. 9.

C 10. - 13. 8.  11. - 13. 8. 11. - 14. 8.  18. - 20. 9. 2x

C 14. - 17. 8.  14. - 17. 8. 15. - 18. 8.  25. - 27. 9. 2x

C 18. - 20.8. 2x 18. - 21. 8. 2x 19. - 22. 8. 2x

C 21. - 24. 8. 2x 22. - 25. 8. 23. - 26. 8. 2x

C 28. - 31. 8. 28. - 31. 8. 2x 28. - 31. 8. 2x

C 4. - 6. 9. 4. -6. 9. 2x 4. -6. 9.

C 11. - 13. 9. 2x 11. - 13. 9.  11. - 13. 9. 2x

C 18. - 20. 9. 18. - 20. 9. 2x 18. - 20. 9.  

C 25. - 27. 9. 2x 25. - 27. 9. 25. - 27. 9.    

Seniori:

Trieda A 5. - 6. 6. 19. - 20. 6. 17. - 18. 7. 31. 7. - 1. 8. 21. - 22. 8. 4. - 6. 9.

Seniorské turnaje triedy „B“ môžete prihlásiť v ľubovoľnom termíne so začiatkom v sobotu 
okrem termínov vyhradených pre MR, MSR a medzinárodné MSR.

Poznámka: STZ si vyhradzuje právo na úpravy termínov pri tvorbe konečnej termínovej listiny 
v súvislosti so zmenami v medzinárodnej termínovej listine alebo pri zmene štruktúry súťaží.
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Radovan Sloboda , predseda 
predstavenstva akciovej spoločnosti 
Tenisia Banská Bystrica zdôrazňuje, 
že pre mesto je postup do extraligy 
historický. 

„V minulosti nehrala Banská Bys-
trica nikdy najvyššiu štátnu súťaž. 
Vlani všetky naše družstvá postúpili 
vyššie a tohto roku sme so ženami 
- väčšinou vlastnými hráčkami - vy-

hrali prvú ligu. Máme pekné plány. 
V Mestskom parku sa nám podarilo 
zachrániť a následne prenajať pre 
slovenský tenis pamätný areál so 
šiestimi dvorcami a chceme do neho 
vrátiť atmosféru, ktorá tu kedysi 
vládla,“ naznačil banskobystrické 
ambície R. Sloboda. Tenisia vznikla 
roku 2000, má teda za sebou prvé 
desaťročie fungovania.

TC Draci Matúškovo, klub v obci 
neďaleko Galanty, založili len pred 
tromi rokmi. „Ale každý rok sa nám 
podarilo vybojovať postup vyššie 
a teraz sú už naši muži v extra-
lige,“ pyšne hovorí predseda 
klubu Ivan Zelenák. Vraj názov 
prezrádza túžbu matúškov-
ských hráčov predierať sa za 
víťazstvami. 

„Máme tri dvorce v areáli a s obec-
ným úradom rokujeme o priestore 
pre výstavbu ďalších troch. Potom 
by sme mohli pomýšľať aj na nafu-

kovačku na zimnú sezónu,“ naznačil 
plány I. Zelenák. Dva ďalšie dvorce 
– v priestore galantského gymnázia 
- využíva klub na rozvoj mládež-

níckeho tenisu. „Extraligu 
sme vybojovali s hráčmi, ktorí 
u nás hosťovali – Zelenayom, 
Tabarom, Lojdom, Kamilom 
Čapkovičom, ktorý je už čle-
nom klubu. Našim zámerom 

bolo urobiť si meno, dostať sa do 
povedomia najmä mladých, aby si 
našli cestu k nám,“ dodáva predseda 
TC Draci Matúškovo.    (zw)

i. liga - muži 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. i. liga - muži z v p skóre b

1. TK Mladosť Košice 4:3 1:6 1:6 2:5 3:4 2:5 1:5 1. TC DRACI Matúškovo (A) 7 7 0 40:8 14

2. TK Žilina (A) 3:4 6:1 0:6 3:4 3:4 5:2 5:2 2. Tenisia Banská Bystrica (A) 7 5 2 29:20 12

3. TC Topoľčany 6:1 1:6 2:5 5:2 2:5 0:7 5:2 3. TK Žilina (A) 7 3 4 25:23 10

4. TC DRACI Matúškovo (A) 6:1 6:0 5:2 7:0k 6:1 6:1 4:3 4. TC Topoľčany 7 3 4 21:28 10

5. TK Ratufa Levice (B) 5:2 4:3 2:5 0:7k 0:7k 5:2 4:3 5. TJ Slávia Právnik Bratislava 7 3 4 27:21 10

6. Tenisia Banská Bystrica (A) 4:3 4:3 5:2 1:6 7:0k 6:1 2:5 6. TK Ratufa Levice (B) 7 4 3 20:29 9

7. VŠK Ekonóm Bratislava (A) 5:2 2:5 7:0 1:6 2:5 1:6 0:7* 7. VŠK Ekonóm Bratislava (A) 7 2 5 18:31 9

8. TJ Slávia Právnik Ba 5:1 2:5 2:5 3:4 3:4 5:2 7:0* 8. TK Mladosť Košice 7 1 6 14:34 8

Do extraligy postupuje tC DraCi matúškovo. Do ii. ligy zostupuje tk mladosť košice a vŠk ekonóm Bratislava.

ii. liga - západ - muži 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. ii. liga - západ - muži z v p skóre b

1. TK Slovan Galanta (A) 7:0 5:2 5:2 6:1 7:0 5:2 4:3 1. TK Slovan Galanta (A) 7 7 0 39:10 14

2. TK Matchball Bratislava 0:7 5:2 4:3 1:6 2:5 1:6 1:6 2. TK Spoje Bratislava 7 5 2 32:17 12

3. TC SPU AX-V Nitra 2:5 2:5 5:2 5:2 5:2 2:5 3:4 3. TC DRACI Matúškovo 7 5 2 31:18 12

4. TK ŠTK Šamorín 2:5 3:4 2:5 2:5 1:6 2:5 2:5 4. TC SPU AX-V Nitra (A) 7 3 4 24:25 10

5. ATYP Interiér LOB D.N.V. (A) 1:6 6:1 2:5 5:2 5:2 2:5 1:6 5. ATYP Interiér LOB D.N.V 7 3 4 22:27 10

6. TK Strojár Malacky (A) 0:7 5:2 2:5 6:1 2:5 4:3 1:6 6. TK Strojár malacky (A) 7 3 4 20:29 10

7. TK Spoje Bratislava 2:5 6:1 5:2 5:2 5:2 3:4 6:1 7. TK Matchball Bratislava 7 2 5 14:35 9

8. TC DRACI Matúškovo (A) 3:4 6:1 4:3 5:2 6:1 6:1 1:6 8. TK ŠTK Šamorín 7 0 7 14:35 7

Do i. ligy postupuje tk Slovan Galanta. Do regionálnej súťaže zostupuje tk Štk Šamorín a tk matchball Bratislava.

ii. liga - východ - muži 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. ii. liga - východ - muži z v p skóre b

1. TK Tenis Centrum Bojnice 5:2 4:3 3:4 2:5 4:3 3:4 4:3 1. TK F1 Poprad 7 7 0 34:15 14

2. TK Spišská Nová Ves 2:5 7:0 3:4 3:4 6:1 6:1 6:1 2. TK Ružomberok 7 6 1 29:20 13

3. TK Baník Prievidza 3:4 0:7 3:4 3:4 6:1 4:3 4:3 3. TK Tenis Centrum Bojnice 7 4 3 25:24 11

4. TK Ružomberok 4:3 4:3 4:3 2:5 5:2 4:3 6:1 4. TK Spišská Nová Ves 7 4 3 33:16 11

5. TK F1 Poprad 5:2 4:3 4:3 5:2 6:1 6:1 4:3 5. TK Baník Prievidza 7 3 4 23:26 10

6. TK Jednota Košice 3:4 1:6 1:6 2:5 1:6 3:4 3:4 6. TJ Sokol Prešov 7 3 4 21:28 10

7. TJ Sokol Prešov 4:3 1:6 3:4 3:4 1:6 4:3 5:2 7. TKM Martin 7 1 6 17:32 8

8. TKM Martin 3:4 1:6 3:4 1:6 3:4 4:3 2:5 8. TK Jednota Košice 7 0 7 14:35 7

Do i. ligy postupuje tk F1 Poprad. Do regionálnej súťaže zostupuje tk jednota košice a tkm martin.

i. liga - ženy 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. i. liga - ženy z v p skóre b

1. AŠK Skalica 1:6 4:3 4:3 5:2 7:0k 2:5 4:3 1. Tenisia Banská Bystrica 7 7 0 41:6 14

2. Tenisia Banská Bystrica 6:1 6:1 6:1 7:0 5:2 4:1 7:0 2. AŠK Skalica 7 5 2 27:22 12

3. TK Pezinok 3:4 1:6 4:3 5:2 5:2 3:4 4:3 3. TK 77 Skalica 7 4 3 24:23 11

4. TKM Martin 3:4 1:6 3:4 4:3 5:2 4:3 4:3 4. TKM Martin 7 4 3 24:25 11

5. TK Ratufa Levice 2:5 0:7 2:5 3:4 4:3 1:6 0:7 5. TK Pezinok 7 4 3 25:24 11

6. TC DRACI Matúškovo 0:7k 2:5 2:5 2:5 3:4 2:5 1:6 6. TK Hanaka Zlaté Moravce 7 3 4 29:20 10

7. TK 77 Skalica 5:2 1:4 4:3 3:4 6:1 5:2 0:7 7. TK Ratufa Levice 7 1 6 12:37 8

8. TK Hanaka Zlaté Moravce 3:4 0:7 3:4 3:4 7:0 6:1 7:0 8. TC DRACI Matúškovo 7 0 7 12:37 6

Do extraligy postupuje tenisia Banská Bystrica. Do ii. ligy zostupuje tC DraCi matúškovo.

ii. liga - ženy 1. 2. 3. 4. 5. 6. ii. liga - ženy z v p skóre b

1. TK Ružomberok (B) 5:2 7:0 4:3 7:0 2:5 1. TK Ružomberok (B) 5 4 1 25:10 9

2. ŠK TCTT Trenčianske Teplice 2:5 5:2 2:5 7:0 7:0 2. TK Žilina (B) 5 4 1 26:9 9

3. TK Hanaka Zlaté Moravce 0:7 2:5 1:6 6:1 3:4 3. ŠK TCTT Trenčianske Teplice 5 3 2 23:12 8

4. TK Žilina (B) 3:4 5:2 6:1 7:0 5:2 4. TK Šaľa 5 3 2 17:18 8

5. TK Sereď 0:7 0:7 1:6 0:7 1:6 5. TK Hanaka Zlaté Moravce 5 1 4 12:23 6

6. TK Šaľa 5:2 0:7 4:3 2:5 6:1 6. TK Sereď 5 0 5 2:33 5

Do i. ligy postupuje tk ružomberok.

Draci a Tenisia do extraligy
Pre oboch nováčikov tenisovej extraligy 2010 – mužov TC Draci 

Matúškovo a žien Tenisie Banská Bystrica – je postup do najvyššej 
súťaže prelomovou udalosťou.
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Podmienky:
A/ Halové majstrovstvá SR jednot-
livcov v kategóriách mladší žiaci, 
mladšie žiačky, starší žiaci, staršie 
žiačky, mladšie dorastenky, mladší 
dorastenci, starší dorastenci, staršie 
dorastenky.

Počty účastníkov: 
Všetky kategórie: 32 účastníkov 

Stz zabezpečuje:
1.    Finančnú dotáciu na usporiada-

nie jedného podujatia  vo výške 
1070 eur

2.  Oficiálne lopty 
3.  Poháre pre víťazov, medaily 

a diplomy pre finalistov a semi-
finalistov

usporiadateľ:
1.  Vhodný areál minimálne s nasle-

dovným  vybavením: najmenej 
dva kryté vykurované dvorce 
vyhradené kompletne pre pod-
ujatie počas celého jeho trvania, 
sociálne zariadenie (šatne, WC, 
sprchy s teplou vodou), zabezpe-
čenie možnosti stravovania (teplá 
strava) pre účastníkov v areáli 
alebo v jeho tesnej blízkosti.

2.  Skúsený tím organizátorov a or-
ganizačné zabezpečenie mini-
málne v rozsahu  stanovenom pre 
turnaje triedy „A“.

3.  Uhradenie nákladov rozhodcov 
(VR a jeho zástupca, hlavní 
rozhodcovia) t. j. ubytovanie, 
strava (diéty), cestovné náklady 
a odmena za výkon funkcie ako je 
stanovené v platnom sadzobníku 
rozhodcov STZ pre daný rok. 
Ceny pre finalistov a semifina-
listov.

4.  Bezvýhradné rešpektovanie re-
klamných práv STZ.

B/ Letné  majstrovstvá SR jednot-
livcov v kategóriách mladší žiaci, 
mladšie žiačky, starší žiaci, staršie 
žiačky, mladšie dorastenky, mladší 
dorastenci, starší dorastenci, staršie 
dorastenky.

Počty účastníkov: 
Všetky kategórie: 48 účastníkov 

Stz zabezpečuje:
1.  Finančnú dotáciu na usporiada-

nie jedného podujatia (vekovej 
kategórie)  vo výške 1400 eur

2.  Oficiálne lopty 
3.  Poháre pre víťazov, medaily 

a diplomy pre finalistov a semi-
finalistov.

usporiadateľ 
sa zaväzuje 
zabezpečiť:

1.  Vhodný areál minimálne s na-
sledovným vybavením: najmenej 
osem dvorcov vyhradených kom-
pletne pre podujatie počas jeho 
celého trvania, sociálne zariade-
nie (šatne, WC, sprchy s teplou 
vodou), zabezpečenie možnosti 
stravovania (teplá strava)  pre 
účastníkov v areáli alebo v jeho 
tesnej blízkosti.

2.  Skúsený tím organizátorov a or-

ganizačné zabezpečenie mini-
málne v rozsahu  stanovenom pre 
turnaje  triedy „A“.

3.  Uhradenie nákladov rozhodcov 
(VR a jeho zástupca, hlavní 
rozhodcovia) t. j. ubytovanie, 
strava (diéty), cestovné náklady 
a odmena za výkon funkcie ako je 
stanovené v platnom sadzobníku 
rozhodcov STZ pre daný rok. 
Ceny pre finalistov a semifina-
listov.

4.  Bezvýhradné rešpektovanie re-
klamných práv STZ.

C/  Majstrovstvá SR družstiev 
v kategóriách mladší žiaci, mladšie 
žiačky, starší žiaci, staršie žiačky, 
dorastenci, dorastenky.

Počty účastníkov: 
Všetky kategórie – 8 družstiev.

Stz zabezpečuje:
1.  Finančnú dotácia na usporiada-

nie jedného podujatia  vo výške 
1000 eur

2.  Oficiálne lopty
3.  Poháre pre víťazov, medaily 

a diplomy pre finalistov a semi-
finalistov

usporiadateľ 
sa zaväzuje 
zabezpečiť:

1.  Vhodný areál minimálne s nasle-
dovným  vybavením: najmenej 
osem dvorcov, vyhradených 
kompletne pre podujatie počas 
celého jeho trvania, sociálne 
zariadenie (šatne, WC, sprchy 
s teplou vodou), zabezpečenie 
možnosti stravovania (teplá stra-
va)  pre účastníkov v areáli alebo 
v jeho tesnej blízkosti.

2.   Skúsený tím organizátorov 
a organizačné zabezpečenie mi-
nimálne v rozsahu  stanovenom 
pre turnaje  triedy „A“.

3.   Uhradenie nákladov rozhod-
cov (VR a jeho zástupca, hlavní 
rozhodcovia ) t. j. ubytovanie, 
strava (diéty), cestovné náklady 
a odmena za výkon funkcie ako je 
stanovené v platnom sadzobníku 
rozhodcov STZ pre daný rok.

4.  Bezvýhradné rešpektovanie re-
klamných práv STZ.

KONKuRZ
Slovenský tenisový zväz vyhlasuje konkurz na organizovanie majstrovstiev 

Slovenska jednotlivcov a družstiev mládeže na rok 2010.

Predbežné termíny majstrovstiev Slovenska 
 jednotlivcov a družstiev na rok 2010

kategória
Halové m Sr jednotliv-

cov
letné m Sr  

jednotlivcov
m Sr  

družstiev

Mladší žiaci 23. – 26. 1. 2. – 6. 6. 26. – 28. 8.

mladšie žiačky 23. – 26. 1. 2. – 6. 6. 29. – 31. 8.

Starší žiaci 16. – 19. 1. 7. – 11. 6. 7. – 9. 9.

Staršie žiačky 16. – 19. 1. 7. – 11. 6. 10 – 12. 9.

mladší dorastenci 23. – 26. 1. 14. – 18. 6. xxx

mladšie dorastenky 23. – 26. 1. 14. – 18. 6. xxx

Dorastenci 13. – 16. 2. 31.5. – 4. 6. 26. – 28. 8.

Dorastenky 13. – 16. 2. 31.5. – 4. 6. 29. – 31. 8.

Prihlášky na usporiadanie M SR jednotlivcov treba spracovať cez klubový 
systém eTenis najneskôr do 15. októbra 2009. V prihláške do kolónky 
„Poznámka“ môžete uviesť aj ďalšie skutočnosti, ktoré môžu mať vplyv 
na kvalitu usporiadania. Prihlásení uchádzači budú o výsledku konkurzu 
písomne vyrozumení najneskôr do 31. 10. 2009.

Prihlášky na usporiadanie M SR družstiev treba zaslať 
najneskôr do 15. júna 2010 na e-mailovú adresu janka.
siebenstichová@stz.sk, fax 02/ 492 09 879. Prihlásení 
uchádzači budú o výsledku konkurzu písomne 
vyrozumení najneskôr do 31. 6. 2010.
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PRieSTuPKY a POKuTY sezóny 2009
V súlade s článkom 73 súťažného poriadku uverejňujeme abecedný zoznam hráčov, ktorí sa dopustili priestupku voči súťažnému poriadku. Pri 

prvom priestupku ide o upozornenie. Druhý a každý ďalší priestupok znamená pokutu 16,60 € (500,- Sk) a pri troch priestupkoch má hráč zákaz 
štartu na turnajoch triedy A i B a majstrovstvách v príslušnej tenisovej sezóne. Pokutu treba uhradiť  na účet č. 2629730229/1100 vedený v Tatra ban-
ke, konštantný symbol 0558, variabilný symbol 103 a kópiu dokladu o úhrade zaslať na STZ - fax: 02/49209879 resp. e-mail: zdena.suhajova@stz.sk 
(nezabudnite uviesť meno hráča). Neuhradenie pokuty znamená zastavenie činnosti hráčovi na dva mesiace, počnúc dátumom uvedeným v tabuľke. 
Prípadný štart v súťažiach v období zastavenia činnosti sa podľa čl.28 SP bude posudzovať ako neoprávnený štart so všetkými dôsledkami a hráčovi 
sa nezapočítajú body do klasifikácie.

HrÁČ PrieStuPok Pokuta
zastavenie 
činnosti od

t u r n a j

P.č. Priezvisko, meno roč. poradie druh € Sk vek. kat. trieda dátum usporiadateľ

1 Adamčík Filip 97 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci C 27. 6. 2009 TJ Slávia Právnik Bratislava
2 Adamová Louise-Mária 95 1. priest. ospr. po termíne - - - dorky D 20. 6. 2009 LTK Junior Stará Ľubovňa
3 Antoš Denis 98 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci D 27. 6. 2009 LTK Junior Stará Ľubovňa
4 Augustínová Stela 99 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiačky D 10. 7. 2009 TC 92 Levoča
5 Bačkai Adam 98 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci D 23. 6. 2009 TK SOU Bratislava
6 Bachinger Denis 98 2. priest. HS bez ospr. 16.60 500 uhradené ml. žiaci D 27. 6. 2009 LTK Junior Stará Ľubovňa
7 Baťalíková Sára 99 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiačky D 11. 7. 2009 TK SOU Bratislava
8 Behúň Jakub 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci A 11. 7. 2009 TK Kúpele Piešťany
9 Beliansky Patrik 98 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci D 4. 7. 2009 TK Tenkur Trenčín

10 Beťková Kristína 98 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiačky D 11. 7. 2009 TK SOU Bratislava
11 Birčeková Barbora 89 1. priest. ospr. po termíne - - - ženy A 4. 7. 2009 TK Ratufa Levice
12 Bončo Jaroslav 95 2. priest. HS bez ospr. 16.60 500 5. 8. 2009 st. žiaci B 9. 7. 2009 TK Ružomberok
13 Bronček Branislav 91 1. priest. HS bez ospr. - - - muži B 11. 7. 2009 TK Slovan Galanta
14 Búřil Matej 96 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiaci B 22. 6. 2009 TK 77 Skalica
15 Cséfalvay Martin 92 1. priest. HS bez ospr. - - - dorci C 20. 6. 2009 TK Púchov
16 Cséfalvay Martin 92 2. priest. HS bez ospr. 16.60 500 uhradené dorci A 27. 6. 2009 TK Kúpele Piešťany
17 Cséfalvay Martin 92 3. priest. HS bez ospr. 16.60 500 uhradené dorci B 30. 6. 2009 TK Tatran 2007 Prešov
18 Čentéšová Nicola 98 2. priest. HS bez ospr. 16.60 500 5. 8. 2009 ml. žiačky D 11. 7. 2009 TK SOU Bratislava
19 Černická Regina 95 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky B 22. 6. 2009 TK 77 Skalica
20 Dadajová Natália 95 1. priest. HS bez ospr. - - - dorky C 20. 6. 2009 TK Púchov
21 Dadajová Natália 95 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 uhradené st. žiačky B 22. 6. 2009 TK 77 Skalica
22 Demeš Bruno 95 1. priest. HS bez ospr. - - - dorci B 4. 7. 2009 TK 77 Skalica
23 Dien Branislav 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci D 20. 6. 2009 TK Sliač
24 Ďuračková Tatiana 99 2. priest. HS bez ospr. 16.60 500 uhradené ml. žiačky B 27. 6. 2009 Fresh Club Zvolen
25 Dzuroška Pavel 94 1. priest. ospr. po termíne 33.20 1000 uhradené ml. dorci LMSR 15. 6. 2009 TC Slávia Trnava
26 Džuganová Naďa 81 1. priest. ospr. po termíne - - - ženy B 11. 7. 2009 TK Slovan Galanta
27 Fábiková Magdaléna 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorky B 4. 7. 2009 TK 77 Skalica
28 Farkašová Alena 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 23. 6. 2009 TK Rimavská Sobota
29 Fatinová Nicole 93 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 uhradené dorky C 20. 6. 2009 TK Púchov
30 Federičová Emma 96 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky B 9. 7. 2009 TK Ružomberok
31 Federičová Emma 96 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 7. 8. 2009 st. žiačky D 11. 7. 2009 TK Púchov
32 Filatov Filip 98 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci C 1. 7. 2009 TK Ružomberok
33 Gajdoš Michal 96 1. priest. HS bez ospr. - - - st. žiaci D 4. 7. 2009 TK SOU Bratislava
34 Galiková Monika 90 1. priest. HS bez ospr. - - - ženy B 11. 7. 2009 TK Slovan Galanta
35 Gašparíková Viktória 98 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiačky D 23. 6. 2009 TK SOU Bratislava
36 Gergelyová Petra 96 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky B 22. 6. 2009 TK 77 Skalica
37 Gindl David 73 1. priest. HS bez ospr. - - - muži B 11. 7. 2009 TK Slovan Galanta
38 Godál Ondrej 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci C 20. 6. 2009 TK Púchov
39 Grácová Alexandra 91 1. priest. ospr. po termíne - - - dorky B 4. 7. 2009 TK 77 Skalica
40 Hasák Matúš 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci D 20. 6. 2009 TK Sliač
41 Hatiar Dominik 93 1. priest. HS bez ospr. - - - dorci B 4. 7. 2009 TK 77 Skalica
42 Hegedüš Peter 96 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiaci D 8. 7. 2009 TK Sabinov
43 Hirka Matúš 95 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci C 12. 7. 2009 TK Pezinok
44 Hlavačka Jakub 98 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci D 4. 7. 2009 TK Tenkur Trenčín
45 Hodor Samuel 96 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiaci B 22. 6. 2009 TK 77 Skalica
46 Holý Matej 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci D 23. 6. 2009 TK SOU Bratislava
47 Holý Matej 97 2. priest. HS bez ospr. 16.60 500 uhradené ml. žiaci D 4. 7. 2009 TK Tenkur Trenčín
48 Hránková Viktória 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorky B 4. 7. 2009 TK 77 Skalica
49 Hrehorčík Marek 90 1. priest. HS bez ospr. - - - muži B 27. 6. 2009 TK Nová Dubnica
50 Hrubizna Peter 99 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci D 10. 7. 2009 TC 92 Levoča
51 Hudáková Aneta 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 23. 6. 2009 TK Rimavská Sobota
52 Hýbl Hugo 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci D 23. 6. 2009 TK Rimavská Sobota
53 Hýbl Hugo 97 2. priest. HS bez ospr. 16.60 500 uhradené ml. žiaci C 1. 7. 2009 TK Ružomberok
54 Chovan Vladimír 96 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiaci D 24. 6. 2009 ŠK TC Dúbravka
55 Ignát Viliam 93 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 29. 7. 2009 dorci D 4. 7. 2009 SC ESOFIA Prešov
56 Illo Juraj 99 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. - - - ml. žiaci A 11. 7. 2009 TK Kúpele Piešťany
57 Jablonická Petra 95 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. - - - dorky D 27. 6. 2009 DuTaF Sport Dubnica n/V.
58 Jánošová Katarína 97 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky D 11. 7. 2009 TK Púchov
59 Jendrálová Zuzana 99 1. priest. neoprávnený štart 16.60 500 7. 8. 2009 ml. žiačky A 11. 7. 2009 TK Kúpele Piešťany
60 Jesenovská Alexandra 94 1. priest. ospr. po termíne - - - dorky C 8. 7. 2009 STŠ Michalovce
61 Ježík Samuel 98 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci C 1. 7. 2009 TK Ružomberok
62 Juras David 99 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci B 27. 6. 2009 Fresh Club Zvolen
63 Jurga Daniel 95 1. priest. HS bez ospr. - - - st. žiaci B 9. 7. 2009 TK Ružomberok
64 Kalaba Štefan 97 1. priest. HS bez ospr. - - - st. žiaci B 26. 6. 2009 TK Mladosť Košice
65 Kamanca Filip 99 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci D 4. 7. 2009 TK Tenkur Trenčín
66 Keller Andreas 95 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiaci B 30. 6. 2009 TAC Dunajská Lužná
67 Kevická Ivana 94 1. priest. ospr. po termíne - - - dorky C 20. 6. 2009 TK Púchov
68 Kolesárová Dáša 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky B 2. 7. 2009 STŠ Michalovce
69 Kollárová Dominika 99 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 20. 6. 2009 TK Klimatech Nové Mesto
70 Kollárová Dominika 99 1. priest. neoprávnený štart 16.60 500 uhradené ml. žiačky D 20. 6. 2009 ŠK TC Dúbravka
71 Kopuncová Michaela 97 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiačky D 20. 6. 2009 TK Klimatech Nové Mesto
72 Kostroňová Petra 96 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 28. 7. 2009 st. žiačky B 22. 6. 2009 TK 77 Skalica
73 Kostroňová Petra 96 2. priest. neoprávnený štart 16.60 500 29. 7. 2009 st. žiačky D 24. 6. 2009 ŠK TC Dúbravka
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74 Košťál Adam 98 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci D 11. 7. 2009 TK SOU Bratislava
75 Kováčová Katarína 79 1. priest. ospr. po termíne - - - ženy A 4. 7. 2009 TK Ratufa Levice
76 Kuľhová Rút 96 1. priest. HS bez ospr. - - - dorky C 8. 7. 2009 STŠ Michalovce
77 Kurtinová Sindy 96 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky B 22. 6. 2009 TK 77 Skalica
78 Lahučký Andrej 90 1. priest. HS bez ospr. - - - muži B 27. 6. 2009 TK Nová Dubnica
79 Leskovská Natália 95 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 uhradené st. žiačky B 22. 6. 2009 TK 77 Skalica
80 Leskovská Natália 95 3. priest. ospr. po termíne 16.60 500 uhradené dorky B 4. 7. 2009 TK 77 Skalica
81 Lexa Vladimír 96 2. priest. HS bez ospr. - - - st. žiaci C 9. 7. 2009 TC Viktória Bratislava
82 Liová Miroslava 96 1. priest. HS bez ospr. - - - st. žiačky C 9. 7. 2009 TC Viktória Bratislava
83 Liško Denis 94 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci D 4. 7. 2009 SC ESOFIA Prešov
84 Luczy Kristián 99 2. priest. HS bez ospr. 16.60 500 uhradené ml. žiaci C 23. 6. 2009 TK Tatran 2007 Prešov
85 Máčalová Terézia 97 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiačky D 4. 7. 2009 TK Tenkur Trenčín
86 Máčalová Terézia 97 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 4. 8. 2009 ml. žiačky D 4. 7. 2009 TC DRACI Matúškovo
87 Macháčová Denisa 99 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiačky C 1. 7. 2009 TK Ružomberok
88 Macháčová Denisa 99 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 4. 8. 2009 ml. žiačky B 6. 7. 2009 TJ Slávia Právnik Bratislava
89 Macháčová Denisa 99 3. priest. HS bez ospr. 16.60 500 5. 8. 2009 ml. žiačky D 11. 7. 2009 TK SOU Bratislava
90 Malenovská Karin 96 1. priest. HS bez ospr. - - - st. žiačky C 9. 7. 2009 TC Viktória Bratislava
91 Masárová Iveta 92 1. priest. ospr. po termíne - - - dorky B 4. 7. 2009 TK 77 Skalica
92 Mášiková Natália 93 1. priest. bezdôv. nedohr. súť. - - - dorky D 27. 6. 2009 DuTaF Sport Dubnica n/V.
93 Mašulovič Daniel - Filip 98 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 28. 7. 2009 ml. žiaci C 27. 6. 2009 TK Pezinok
94 Matys Matej 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci C 20. 6. 2009 TK Púchov
95 Mihalčin Miroslav 99 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci D 27. 6. 2009 LTK Junior Stará Ľubovňa
96 Mihalovič Stanislav 93 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 uhradené dorci D 20. 6. 2009 TK Sliač
97 Michalková Silvia 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 10. 7. 2009 TC 92 Levoča
98 Mikloš Ján 91 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci D 20. 6. 2009 LTK Junior Stará Ľubovňa
99 Mikloš Martin 95 1. priest. ospr. po termíne 33.20 1000 29. 7. 2009 ml. dorci LMSR 15. 6. 2009 TC Slávia Trnava

100 Minarič Šimon 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci D 11. 7. 2009 TK SOU Bratislava
101 Minaričová Nina 99 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 11. 7. 2009 TK SOU Bratislava
102 Minárik Daniel 98 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci B 2. 7. 2009 STŠ Michalovce
103 Minárik Igor 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci C 12. 7. 2009 TK Mladosť Košice
104 Močárová Daniela 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 4. 7. 2009 DuTaF Sport Dubnica n/V.
105 Nádašský Tomáš 90 1. priest. HS bez ospr. - - - muži B 27. 6. 2009 TK Nová Dubnica
106 Obertášová Sára 98 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky B 6. 7. 2009 TJ Slávia Právnik Bratislava
107 Oravkin Ondrej 94 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci B 4. 7. 2009 TK 77 Skalica
108 Otčenáš Matej 99 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci C 20. 6. 2009 TK Banská Bystrica
109 Palušková Hana 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorky B 4. 7. 2009 TK 77 Skalica
110 Pántik Martin 97 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiaci B 30. 6. 2009 TAC Dunajská Lužná
111 Pellérdiová Dóra 97 1. priest. neoprávnený štart - - - ml. žiačky B 6. 7. 2009 TJ Slávia Právnik Bratislava
112 Plencner Beňadik 97 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci C 1. 7. 2009 TK Ružomberok
113 Polovková Kristína 95 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky B 26. 6. 2009 TK Mladosť Košice
114 Prošuchová Michaela 98 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 10. 7. 2009 TC 92 Levoča
115 Rebrová Tímea 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky B 6. 7. 2009 TJ Slávia Právnik Bratislava
116 Repaská Kristin 97 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky D 11. 7. 2009 TK Púchov
117 Režo Ondrej 91 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci C 20. 6. 2009 TK Púchov
118 Ryšková Mária Lujza 96 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky B 22. 6. 2009 TK 77 Skalica
119 Seidner Peter 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci C 20. 6. 2009 TK Púchov
120 Sheppard Daniel 95 1. priest. HS bez ospr. - - - st. žiaci C 9. 7. 2009 TC Viktória Bratislava
121 Simčák Juraj 93 2. priest. HS bez ospr. 16.60 500 uhradené dorci B 4. 7. 2009 TK 77 Skalica
122 Sipková Jana 95 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky D 24. 6. 2009 ŠK TC Dúbravka
123 Sipková Jana 95 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 uhradené ml. žiačky C 27. 6. 2009 TJ Slávia Právnik Bratislava
124 Slávik Šimon 95 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiaci D 24. 6. 2009 ŠK TC Dúbravka
125 Slúčiková Barbora 98 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 20. 6. 2009 TK Klimatech Nové Mesto
126 Sluková Antónia 98 1. priest. HS bez ospr. - - - st. žiačky B 26. 6. 2009 TK Mladosť Košice
127 Sňahničan Andrej 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci C 20. 6. 2009 TK Banská Bystrica
128 Sňahničan Dávid 99 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci C 20. 6. 2009 TK Banská Bystrica
129 Staník Michal 94 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci C 20. 6. 2009 TK Púchov
130 Staníková Ivana 94 1. priest. ospr. po termíne - - - dorky C 20. 6. 2009 TK Púchov
131 Svedková Jana 96 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky B 30. 6. 2009 TAC Dunajská Lužná
132 Szaniszló Radoslav 92 1. priest. HS bez ospr. - - - dorci B 30. 6. 2009 TK Tatran 2007 Prešov
133 Šagát Martin 97 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci C 1. 7. 2009 TK Ružomberok
134 Šajánek Adrián 98 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci C 27. 6. 2009 TK Pezinok
135 Šajánek Adrián 98 1. priest. neoprávnený štart 16.60 500 5. 8. 2009 st. žiaci C 27. 6. 2009 TJ Slávia Právnik Bratislava
136 Šapovalov Artem 98 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci D 4. 7. 2009 TK Tenkur Trenčín
137 Šárová Natália 97 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky C 5. 7. 2009 TK NCHZ Nováky
138 Šárová Natália 97 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 7. 8. 2009 st. žiačky D 11. 7. 2009 TK Púchov
139 Ščasný Maroš 99 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci D 23. 6. 2009 TK SOU Bratislava
140 Ščasný Maroš 99 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 5. 8. 2009 ml. žiaci D 11. 7. 2009 TK SOU Bratislava
141 Ševčík Matúš 98 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci C 20. 6. 2009 TK Banská Bystrica
142 Ševčík Matúš 98 2. priest. ospr. po termíne 16.60 500 uhradené ml. žiaci A 11. 7. 2009 TK Kúpele Piešťany
143 Šimová Tatiana 99 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky C 20. 6. 2009 TK Banská Bystrica
144 Šmehyl Matej 95 1. priest. neoprávnený štart - - - dorci D 11. 7. 2009 TK Banská Bystrica
145 Štrbáň Radovan 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci C 4. 7. 2009 TK Žilina
146 Takáč Matúš 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci D 10. 7. 2009 TC 92 Levoča
147 Tóth Daniel 97 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci B 2. 7. 2009 STŠ Michalovce
148 Trifkovič Filip 95 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci C 27. 6. 2009 TJ Slávia Právnik Bratislava
149 Válek Filip 96 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiaci D 24. 6. 2009 ŠK TC Dúbravka
150 Valušková Klára 99 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky B 27. 6. 2009 Fresh Club Zvolen
151 Varga Ronald 93 1. priest. HS bez ospr. - - - dorci D 27. 6. 2009 TC Slávia Univerzita Košice
152 Váryová Žofia 98 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 23. 6. 2009 TK SOU Bratislava
153 Vidi Andrej 97 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiaci D 23. 6. 2009 TK SOU Bratislava
154 Viteková Alexandra M. 95 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiačky B 22. 6. 2009 TK 77 Skalica
155 Vodilyák Filip 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci C 20. 6. 2009 TK Púchov
156 Vodrážka Benjamín 99 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiaci D 10. 7. 2009 TC 92 Levoča
157 Vörös Boglárka 97 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiačky D 23. 6. 2009 TK SOU Bratislava
158 Zachar Ondrej 96 1. priest. ospr. po termíne - - - st. žiaci D 24. 6. 2009 ŠK TC Dúbravka
159 Zelenayová Nikola 99 1. priest. ospr. po termíne - - - ml. žiačky D 20. 6. 2009 TK Klimatech Nové Mesto
160 Zvada Martin 93 1. priest. ospr. po termíne - - - dorci D 20. 6. 2009 TK Sliač
161 Žáková Bianka 99 1. priest. HS bez ospr. - - - ml. žiačky D 20. 6. 2009 TK Klimatech Nové Mesto
162 Žilincová Michaela 94 1. priest. ospr. po termíne - - - dorky C 20. 6. 2009 TK Púchov
163 Žilková Martina 94 1. priest. ospr. po termíne - - - dorky D 20. 6. 2009 LTK Junior Stará Ľubovňa
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SLOveNSKý TeNiSOvý 
ZväZ

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

Prezident
RNDr. Tibor Macko
tel.: 033/76 26 628 

02/492 09 889
fax: 02/492 09 879

tibor.macko@stz.sk
Generálny sekretár

Ing. Igor Moška
tel.: 02/492 09 875
fax: 02/492 09 878
igor.moska@stz.sk

Sekretariát
tel.: 02/492 09 801
fax: 02/492 09 878

Trénerský úsek
Ústredný tréner:

Ing. Vladimír Habas
tel.: 02/492 09 809
fax: 02/492 09 882

vladimir.habas@stz.sk
Metodik STZ

Ing. Ladislav Macko 
tel.: 02/492 09 836

ladislav.macko@stz.sk
Asistentka

Mgr. Miriam Ďuricová
tel.: 02/492 09 832
fax: 02/492 09 882

miriam.duricova@stz.sk
Koordinátor tenisu detí

Mgr. Rudolf Horváth
tel.: 02/492 09 894

rudolf.horvath@stz.sk

Medzinárodný úsek
Sekretár:

PaedDr. Ľubomír Páleník
tel.: 02/492 09 877
fax: 02/492 09 879

lubomir.palenik@stz.sk
Športovo-technický úsek:

Sekretárka:
Ing. Janka Siebenstichová

tel.: 02/492 09 886
fax: 02/492 09 879

janka.siebenstichova@stz.sk
Alena Černušáková
tel.: 02/492 09 887

alena.cernusakova@stz.sk
Zdena Šuhajová

tel.: 02/492 09 886
zdena.suhajova@stz.sk

STZ MaRKeTiNG  
spol. s r. o.

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava
Finančný riaditeľ
Ing. Ivan Greguška
tel.: 02/492 09 805

ivan.greguska@stz.sk
Marketing

Ing. Andrea Kostíková
mobil: 0903 184 234

tel.: +421/2/4920 9885
andrea.kostikova@stz.sk

Pokladňa:
Oľga Liptáková

tel.: 02/492 09 880
olga.liptakova@stz.sk

Tlačové oddelenie
Šéfredaktorka:

PhDr. Zuzana Wisterová
tel.: 02/492 09 881

zuzana.wisterova@stz.sk
Počítačové oddelenie

Správa siete
Ing. Augustín Straka

augustin.straka@stz.sk
Robert Mokráň

robert.mokran@stz.sk

bRaTiSLavSKý 
TeNiSOvý ZväZ

Sekretár
Doc. Ing. Michal Nemec, PhD.

michal.nemec@stz.sk
Sídlo: Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

tel./fax.: 02/492 09 876
mobil: 0903 207 642

Úradné hodiny:
Pondelok: 9.00 - 13.00 h

Utorok a štvrtok:
14.00 - 18.00 h 

ZáPaDOSLOveNSKý 
TeNiSOvý ZväZ

Sekretár
 Miroslav Repík

zapadotenis@stonline.sk
Sídlo: TK Kúpele Piešťany, 

E. Beluša 2
Listový kontakt:  

Pod Párovcami 14,  
921 01 Piešťany

tel.: 033/77 42 675

tel./fax.: 033/76 26 628
tel. byt: 033/76 22 341
mobil: 0905 315 539

Úradné hodiny:
pondelok - piatok

8.00 - 12.00 h
Okrem stredy:  
14.00 - 19.30 h

STReDOSLOveNSKý 
TeNiSOvý ZväZ

Sekretárka
Dagmar Regendová

tenis@sportbb.sk
Sídlo: Partizánska cesta 93,  

975 84 Banská Bystrica
Listový kontakt:  

P. O. Box 158,  
975 84 Banská Bystrica
tel./fax: 048/41 42 307
tel. byt: 048/42 54 266
mobil: 0905 91 81 01

Úradné hodiny: 
pondelok - piatok

9.00 - 15.00 h 

výChODOSLOveNSKý 
TeNiSOvý ZväZ

Sekretár
 Ing. František Krepelka
krepelka@netkosice.sk

Sídlo:
Vodárenská 15,  
041 01 Košice

Listový kontakt:  
Stará Baštová 7,  
040 01 Košice

tel./fax.: 055/ 63 34 939
tel. byt: 055/ 62 23 471
mobil: 0905 53 59 51

Úradné hodiny:
pondelok - piatok

16.00 - 18.00 h

NáRODNÉ TeNiSOvÉ 
CeNTRuM, a. S.

Príkopova 6,
831 03 Bratislava

Recepcia:
tel.: 02/492 09 888

Sekretariát
Jana Poláková 

tel.: 02/492 09 845
jana.polakova@stz.sk

Technický riaditeľ
Ing. Pavel Polák

tel.: 02/492 09 800
fax: 02/492 09 840
pavel.polak@stz.sk
zástupca riaditeľa

Ing. Peter Grandtner
tel.: 02/492 09 831
fax: 02/ 492 09 840

peter.grandtner@stz.sk
Marketingoví manažéri
Ing. Katarína Havlíková

mobil: 0903/221 552
tel.: 02/492 09 807

katarina.havlikova@stz.sk
Ing. Darina Štuchalová

tel.: 02/492 09 808
fax: 02/492 09 878

darina.stuchalova@stz.sk

Nám. SNP 1, 921 01 Pieš any, tel.:/ fax 033/ 77 267 06, mobil: 0905 619 678
prevádzka:  Pieš any, Rekrea ná 4, karzospol@karzo.sk, www.karzo.sk

IHRISKÁ: tenis, volejbal (aj beach), basketbal, hádzaná, futbal, ...

POVRCHY:  antuka, piesok, umelé: liate, tráva, koberec, guma, ...

VYBAVENIE:  konštrukcie, náradie, oplotenie, siete, ...

 PROJEKTY, VÝSTAVBA, PORADENSTVO 


